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Najsłodsza świąteczna tradycja 
– czas upiec pierniczki!

Pieczenie i dekorowanie pierniczków to jedna najpiękniejszych 
świątecznych tradycji. Daje świetną okazję do spędzenia czasu 
z bliskimi, kreatywnej zabawy, ale też zwolnienia tempa i po-
czucia magii nadchodzących świąt. No i ten zapach…
Niektórzy przygotowania do świąt Bożego Narodzenia zostawiają na ostatnią chwilę, inni pod-
chodzą do tego metodycznie, z planem w głowie, a nawet notatniku. Niezależnie od tego, do której 
grupy należymy, jedną z pierwszych rzeczy, za jaką możemy się zabrać, jest pieczenie pierniczków.

Sprawdzony przepis
Istnieją przepisy, które wręcz wymagają, by upiec ciastka z wielodniowym wyprzedzeniem, tak 
by były najpyszniejsze właśnie w czasie świąt. - I bardzo dobrze, bo to nieco czasochłonna, 
ale świetna i bardzo przyjemna zabawa, która natychmiast wprowadza magiczną bożonaro-
dzeniową atmosferę. Zwłaszcza jeśli pieczemy pierniczki w towarzystwie. Z mamą, babcią, 
partnerem, przyjaciółmi i oczywiście dziećmi, które zwykle najbardziej palą się do ozdabiania 

czytaj dalej na str. 2
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1000 m2 ekspozycji

Nawojowa Góra
ul. Krakowska 109
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(przy trasie 79)

 504 855 100
Życzymy pięknych i rodzinnych 

Świąt Bożego Narodzenia!

ŻABKA, ul. Krakowska 16a
Nawojowa Góra

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
oraz zbliżającego się Nowego Roku

pragniemy złożyć naszym Pracownikom,
Klientom, Kontrahentom i Przyjaciołom 

serdeczne życzenia, dużo sukcesów,
radości, uśmiechów. 

Zarząd RSZZ Krzeszowice

Zapraszamy na świąteczne zakupy do naszych sklepów
w Nowej Górze, Ostrężnicy, Paczółtowicach, Tenczynku,

Woli Filipowskiej, Zalasiu i Krzeszowicach.

Rejonowa Spółdzielnia Zaopatrzenia i Zbytu,
ul. Legionów Polskich 10, Krzeszowice

ul. Oświęcimska 7, Liszki

Naszym Klientom 

i Współpracownikom życzymy 

nastrojowych i rodzinnych 

Świąt Bożego Narodzenia 

oraz wszelkiej pomyślności 

i sukcesów w roku 2024

Tel. 12 280 60 90,660 797 805     biuro@materialowka.pl
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pierniczków i oczywiście ich jedzenia – mówi dekoratorka związana 
z siecią sklepów KiK. 
Jedyny „problem” z pierniczkami jest taki, że gdy już zaczniemy je 
robić, trudno się powstrzymać i zrobić ich mało… – Z mojego ulu-
bionego przepisu, który dostałam od mamy, a ona od swojej przyja-
ciółki, wychodzi spore pudło ciasteczek. A i tak podzieliłam składniki 
na pół względem oryginalnego przepisu! – mówi ekspertka i dodaje: 
– traktuję to jednak jako zaletę. Bo nie dość, że ciastek wystarczy na 
podjadanie aż do świąt oraz do udekorowania choinki i świątecznego 
stołu, to sporą część przeznaczam na świąteczne upominki dla bli-
skich mi osób.

Patent na słodki upominek 
Słodkości jako drobne prezenty to niezawodny sposób na uszczę-
śliwienie obdarowanej osoby. Wystarczy kilka ciastek i ładne 
opakowanie.
 – Pierniczki nadają się do tego idealnie, bo są trwałe – można je 
nawet bezpiecznie wysłać w paczce. Do tego pięknie się prezentują, 
jeszcze lepiej pachną i tak naprawdę wystarczy zapakować je w ce-
lofan, przewiązać wstążeczką, by mieć gotowy podarunek. Ja wolę 
jednak zapakować po kilka-kilkanaście ciasteczek do szklanych 
słoiczków albo puszek ze świątecznym motywem. Są naprawdę nie-
drogie i wprost stworzone do przechowywania suchych ciasteczek. 
Można je wręczyć w prezencie albo postawić na biurku w pracy i za-
chęcić do częstowania się koleżanki i kolegów. Gwarantuję, że na-
tychmiast staniecie się ulubionymi osobami w biurze – śmieje się 
stylistka związana z siecią KiK i dodaje: – cóż więcej można powie-
dzieć… Chyba czas założyć fartuch, włączyć nastrojową świąteczną 
muzykę, zawołać bliskich do kuchni i niech dzieje się magia! 
A oto przepis na pierniczki dla tych, którzy wciąż nie mają swojego 
ulubionego. Wychodzą miękkie, bardzo aromatyczne i w dużej ilości. 
Smacznego!

Przepis na miękkie pierniczki pani Ani:

• 0,5 kg mąki
• 4 żółtka
• 2 białka
• 1/4 szklanki drobnego cukru
• 1,5 łyżki kakao
• 100 ml śmietany 18%
• 1,5 łyżki sody
• 2 łyżeczki przyprawy korzennej lub 1 łyżeczka cynamonu, 0,5 

łyżeczki zmielonych goździków,
• szczypta łyżeczki curry, szczypta łyżeczki pieprzu)
• 125 g masła
• 200 g miodu

Sposób wykonania:
UWAGA: Ciasto zarabiamy dzień przed pieczeniem, bo jest dosyć 
rzadkie. Musi spędzić noc w lodówce.
1. Kakao wymieszać z mąką w dużej misce. 
2. Miód zagotować z przyprawami i wystudzić.
3. Gdy jest ciepły, roztopić w nim masło i odstawić.
4. W śmietanie rozpuścić sodę i odstawić.
5. Białka ubić na pianę. Dodawać cukier, dodawać żółtka 

i zmiksować. 
6. Ubitą masę wlewać do mąki i mieszać. 
7. Dodać miód i wymieszać. 
8. Na koniec dodać śmietanę, wymieszać i odstawić ciasto do 

lodówki na około 24 godziny.

W dniu pieczenia:
1. Ciasto lekko podsypać mąką, rozwałkować na grubość 3-5 mm. 

Wykrawać z niego pierniczki foremkami do ciastek.
1. Blachę wyłożyć papierem do pieczenia, przełożyć na nią 

pierniczki tak, by się nie stykały ze sobą. Piec w 180 stopniach 
przez 7-12 minut.

Tak przygotowane pierniczki po ostygnięciu możemy ozdobić do-
mowym lukrem albo słodkimi ozdobami do wypieków. Smacznego!

••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

KiK Textil Sp. z o.o. to firma działająca na rynku od 1994 
roku. Na przestrzeni lat osiągnęła status jednej z wio-
dących sieci detalicznych na rynku europejskim. Kolebką 
sieci są Niemcy, ale jej koncept przyjął się już także na 
terenie Polski, Austrii, Holandii, Czech, Słowacji, Słowenii, 
Węgier, Chorwacji i Włoch. 
Aktualnie pod szyldem KiK działa ponad 4 000 sklepów, w tym 
około 450 w Polsce. Misją KiK jest oferowanie produktów 
modnych i uniwersalnych w dobrej jakości, ale niskiej cenie. 
Poza szerokim wyborem tekstyliów dla kobiet, mężczyzn 
i dzieci w asortymencie KiK można znaleźć także dodatki do 
aranżacji wnętrz, akcesoria dla zwierząt i małe AGD.

CIĄG DALSZY ZE STR. 1

Najsłodsza świąteczna tradycja – czas upiec pierniczki!

Rudawa

EKTRANS

79
79

Krzeszowice

Hotel
  i restauracja
        „KOCHANÓW”

Okręgowa Stacja
Kontroli Pojazdów

„4x4” inteligentny system rozpoznania napędu
Badania wszystkich typów pojazdów
Geometria zawieszenia
Naprawa pojazdów
Wkrótce serwis tachografów cyfrowych
Wkrótce do wynajęcia powierzchnia
reklamowa na telebimie.

www.ektrans.pl

Terpap Papier
Este Color

MULTILAK
Mieszalnia farb
i tynków

Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów KOCHANÓW
ul. Lubomirskich 18, DK 79 • tel. 725 612 555 • e-mail: oskp@ektrans.pl

Godziny otwarcia: Pn - Pt: 7:00 - 21:00 • Sb: 7:00 - 14:00

Kraków

Zdrowych i  spokojnych Świąt  Bożego Narodzenia  oraz szerokie j  

i  bezpiecznej  drogi  w nadchodzącym roku życzy firma EKTRANS
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Trwa obrona zamku Tenczyn
Członkowie stowarzyszenia Ratuj Tenczyn wraz z mieszkańcami Grojca kontynuują 
walkę w obronie lokalnego dziedzictwa kulturowego i zdecydowanie przeciwstawiają 
się dzikiej industrializacji terenów na pograniczu Rudniańskiego i Tenczyńskiego 
Parku Krajobrazowego (chodzi o plany budowy zespołu hal przemysłowych o łącznej 
powierzchni ok. 180 000 m2). Jak podkreślają członkowie stowarzyszenia Ratuj 
Tenczyn przez tą inwestycję zniszczone zostaną jedne z najcenniejszych zasobów 
historycznych, przyrodniczych i kulturowych na Jurze Krakowsko-Częstochowskiej. 
Istotne jest tutaj to, że tereny 
o których mówimy to jedno 
z nielicznych już miejsc, gdzie 
te trzy ważne  zasoby łączą się 
ze sobą we współgrającą całość. 
Zamek Tenczyn to jeden z naj-
cenniejszych zabytków regionu, 
położony w Tenczyńskim Parku 
Krajobrazowym i otoczony ma-
lowniczymi terenami wiejskimi 
zachodniej Małopolski. Budowa 
hal sprawi, że obszar ten zmieni 
swój charakter z wiejskiego na 
przemysłowy, zaprzepaszczone 
zostaną walory przyrodnicze tego 
miejsca a sam zamek Tenczyn 
znajdował się będzie w zupełnie 
obcym dla niego industrialnym 
otoczeniu.

Projekt zmian zagospodaro-
wania przestrzennego terenów 
znajdujących się na północnych 
krańcach Grojca spotkał się 
z ogromną krytyką tamtejszej 
społeczności, wytknięto mu 
liczne błędy, uchybienia i nie-
zgodności ze stanem faktycznym. 
Jak wskazują okoliczni miesz-
kańcy, jest on kopią planu spo-
rządzonego 3 lata temu dla miej-
scowości Brodła, jego autor nie 
zadał sobie  nawet trudu zmiany 
znajdujących się w nim danych. 
Niektóre z zamieszczonych 
w planie materiałów pochodzą 
nawet sprzed 30 lat.  
Podczas spotkan ia miesz-
kańców wspomnianych terenów 
z autorem planu oraz przedsta-

wicielami inwestora mającego 
zamiar zabudować je halami 
przemysłowymi doszło do silnej 
krytyki  proponowanej inwe-
stycji. Lokalna społeczność za-
rzuca twórcom planu nierze-
telność oraz podawanie nieak-
tualnych danych, zwraca tez 
uwagę na ekspresowe tempo 
procedowania, które uniemoż-
liwia przeprowadzenie konsul-
tacji społecznych oraz wytyka, iż 
rozmowy z mieszkańcami roz-
poczęto już po tym, jak podjęto 
istotne w sprawie decyzje.

 v www.tenczyn.com 

Braun D.: Kochanek mojej żony
Orłowscy zostają zaproszeni na rejs eksklu-
zywnym jachtem po Morzu Egejskim. Organi-
zatorem jest Borys Tarnowski, prezes spółki 
Poldronika, a wśród uczestników rejsu znajdują 
się jego znajomi. Niestety, nie wszyscy wczaso-
wicze powrócą do kraju. Na prośbę siostry ofiary 
detektyw Mark Biegler spróbuje wyjaśnić zagadkę 
morderstwa i znaleźć odpowiedź na pytanie, 
dlaczego polskie służby wbrew ewidentnym 
dowodom twierdzą, że było to samobójstwo, 
i umarzają śledztwo. Co się wydarzyło na jachcie?

Łatka M.: Negocjatorka
Kraków, upalne popołudnie. Komisarz Marta 
Sułecka, policyjna negocjatorka, przyjmuje we-
zwanie do manifestowanej próby samobójczej.  
Gdy negocjacje kończą się tragiczną śmiercią 
młodej kobiety, wraz ze swoim nowym partne-
rem,starają się ustalić, czy nie doszło do podże-
gania do samobójstwa. Równocześnie kontynuuje 
prywatne śledztwo dotyczące tajemniczej śmierci 
swojej przyrodniej siostry, której ciało znaleziono 
dwa miesiące wcześniej na obrzeżach Puszczy 
Niepołomickiej.

Petitcollin C.: Jak mniej myśleć. Dla anali-
zujących bez końca i wysoko wrażliwych

Bycie nadwydajnym bywa naprawdę męczące, ale 
twój mózg to prawdziwy skarb. Jego subtelność, 
złożoność i szybkość, z jaką działa, są naprawdę 
zdumiewające. Dzięki tej książce nauczysz się 
wykorzystywać niezwykłe możliwości swojego 
umysłu, który do tej pory wydawał się nie do 
ogarnięcia! A do tego poczujesz ulgę i wreszcie 
odetchniesz pełną piersią, akceptując siebie 
i swój fantastyczny umysł.

Kulig A.: Leśniczówka na Mazurach
Anna jest pisarką z Warszawy, która przyjechała 
na wieś, żeby w spokoju napisać kolejną książkę. 
Radek jest meteorologiem, wykładowcą uniwer-
syteckim, który mieszka w leśniczówce na Ma-
zurach. Oboje mają za sobą nieudane związki, 
jednak, mimo początkowej wzajemnej niechęci, 
powoli zaczyna rodzić się między nimi uczucie. 
Sobótkowe ognisko, wycieczka do Olsztyna i rajd 
rowerowy coraz bardziej zbliżają ich do siebie.

Widmark M.: Tajemnica maskarady
W muzeum odbywa się maskarada ku czci zało-
życielki miasteczka, Valerii von Kuternogi. Miesz-
kańcy Valleby przywdziewają najdziwniejsze 
stroje. Na balu pojawia się też elegancka para 
– panie Ragnhild i Doris Petersen, które niedawno 
wprowadziły się do Valleby. Gdy zabawa trwa 
w najlepsze, okazuje się, że zaginął diamentowy 
naszyjnik jednej z nich.

Glica D.: Znajdę cię, córeczko
Na bałtyckiej plaży, w środku lata, ginie dwuletnia 
Marysia. Wszystko wskazuje na to, że dziew-
czynka się utopiła, chociaż jej ciało nie zostaje 
odnalezione… Rodzice dziecka muszą zmierzyć 
się nie tylko z ogromną tragedią, najskrytszymi 
tajemnicami, ale i hejtem, który spada na nich ze 
strony internautów. Czy warto zaufać silnemu 
przeczuciu, które wbrew zdrowemu rozsądkowi 
podpowiada, że spotkana przypadkiem trzy lata 
później dziewczynka, to zaginiona córeczka?

Stanecka Z.: Wielka księga psów i kotów
Basia najbardziej na świecie kocha psy, ale 
jej domowym zwierzęciem jest żółw Kajetan. 
Anielka ma kudłatego Paszczaka, a przyjacielem 
Titiego jest kotek Totek. Z kolei w domu Marcela 
mieszkają psy, koty, chomik i gadający papug Eu-
geniusz. Życie w otoczeniu zwierząt jest radosne 
i wspaniałe. Opieka nad nimi bywa jednak wy-
zwaniem i wiąże się z dużą odpowiedzialnością

Betcher T.: Szeptun
Julia ma dwoje dzieci – nastoletnią Marysię 
i ośmioletniego Kubę. Mąż pracuje w Norwegii 
na platformie wiertniczej. Rodzice fundują jej 
wczasy w Beskidach, u prawdziwego szeptuna 
leczącego ziołami. Na miejscu okazuje się, że 
to żaden staruszek zbierający lecznicze zioła, 
tylko odludek, wyklęty przez miejscowych pół-
-Cygan, do tego młody i szalenie przystojny. Już 
na pierwszy rzut oka widać, że nie dogada się z na-
uczycielką z Gdańska. Iskrzy od samego początku, 
w samochód Julii bowiem trafia piorun…

Skarb Buczyny
Jest takie miejsce w Tenczynku, które widać 
z daleka. Wysokie wzgórze, na którym rośnie 
bukowy las - to Buczyna. Na jego szczycie stoi 
krzyż. Stare buki pamiętają jak dawno, dawno 
temu mądry, silny król rządził krajem i wraz z ry-
cerzami walczył i zdobywał cenne skarby. 
Gdy królewski skarbiec był 
już pełny, król wydał rozkaz, 
żeby skarby zdobyte w bitwie 
zakopać. Rycerze wracając 
z bitwy zakopali skarb na Bu-
czynie, a w miejscu zakopanych 
skarbów posadzili dęba. 
Król zakazał mówić rycerzom 
o skarbie i kazał złożyć przy-
sięgę milczenia. Władca był 
bardzo bogaty i nie potrzebował 
skarbu, a gdy był już stary, za-
pomniał o nim. Rycerze bez 
rozkazu króla nie mogli go 
ruszać. 

Buczyna to magiczne miejsce. 
Legenda głosi, że na dębie, 
którego zasadzi l i r ycerze, 
co roku pojawiają się szcze-
rozłote liście. Ludzie od lat 
szukają złotego dębu na Bu-
czynie jednak pojawia się on raz 
w roku, jesienią. Nie wiadomo 
kiedy, gdzie i tylko na chwilę. 
Są w Tenczynku ludzie, którzy 
widzieli złote liście dębu.

 v tekst i ilustracja:  
Barbara Motyl 

kl. III b SP w Tenczynku 
rok szk. 2023/2024

CYKL: Z BAŚNIĄ I LEGENDĄ  
WĘDRÓWKI PO ZIEMI KRZESZOWICKIEJ
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Elegancja z nutką luzu. Pomysły na świąteczne stylizacje  
Boże Narodzenie tuż-tuż, warto z wyprzedzeniem pomyśleć o stylizacji na wigilijną kolację i świąteczny, uroczysty obiad. Wyjątkowa okazja wymaga 
przecież równie wyjątkowego, a przy tym wygodnego stroju. Jeśli zastanawiasz się, jak ubrać się na Wigilię elegancko, a jednocześnie z nutką luzu, 
i niekoniecznie jak co roku w sukienkę, sprawdź nasze propozycje.Kolacja wigilijna czy świąteczny obiad w gronie rodziny, podobnie jak okolicznościowe 
spotkania w pracy to okazje, które nie wymagają zachowania sztywnego dress code’u. Długie suknie i garnitury zdecydowanie lepiej sprawdzą się na 
sylwestrowym balu, niż przy stole. Jest jednak kilka zasad, o których warto pamiętać.
1.  - Pierwsza to odpowiedni dekolt. Zgodnie z zasadami savoir vi-
vre’u podczas imprez spędzanych przede wszystkim przy stole kreacja 
nie powinna mieć dużego dekoltu, mocno odsłaniającego biust. Piękny 
naszyjnik można równie dobrze wyeksponować na cienkim golfie, choć 
świetnie podczas Wigilii czy świątecznego obiadu sprawdzą się też 
wszelkiego rodzaju koszule - z klasycznym kołnierzykiem, stójką, ża-
botem czy kokardą pod szyją – tłumaczy stylistka związana z siecią 
sklepów KiK.
2. - Druga zasada to wygoda. Nie chodzi o to, by wskakiwać w dresy, 
ale zbyt ciasna spódnica albo bardzo szerokie mankiety przy bluzce nie 
tylko spowodują dyskomfort przy stole, ale też sprawią, że będziemy się 
ciągle „wiercić” i poprawiać, co nie jest ani wygodne, ani eleganckie – 
poucza ekspertka.
3. - Trzecia zasada dotyczy kolorów i nie trzeba się jej trzymać sztywno. 
Podczas świątecznych imprez lepiej unikać odblaskowych, neonowych 
kolorów, które nie uchodzą za eleganckie, choć wiele tu zależy od fasonu 
i materiału, z którego zostało wykonane ubranie. Praktyczniej jest też 
postawić na ciemne kolory – czerń, granat, szarość, brąz, ale też mocno 
kojarzone ze świętami zieleń i czerwień. Każdy, kto choć raz próbował 
sprać z białych ubrań czerwony barszcz lub wino doskonale rozumie, 
z czego wynika ta porada – uśmiecha się stylistka.
4. - Ostatnia zasada dotyczy butów. Jeśli spędzamy Wigilię we własnym 
domu, pozostanie w wygodnych kapciach jest bardzo kuszące, jednak 
zachęcam do wybrania innych wygodnych butów, np. balerin, czółenek 
lub mokasynów. Takie buty możemy też zabrać „na zmianę”, jeśli wy-
bieramy się na świąteczny obiad lub kolację do kogoś – mokre od śniegu 
kozaki czy botki na czas imprezy zestawmy w przedpokoju lub aucie.
Niewielki dekolt, eleganckie, ale wygodne ubrania w stonowanych ko-
lorach i odpowiednie buty – to bezpieczna, komfortowa baza na świą-
teczne spotkania w gronie najbliższych, ale także na „śledziki” organi-
zowane w pracy lub ze znajomymi. A jak te zasady zastosować w praktyce? 
Oto cztery propozycje stylistki związanej z siecią KiK.

Monochromatyczny zestaw składający się ze sweterka i krótkiej 
spódnicy – czarna mini z subtelnym motywem kraty, czyli wzorem 
bardzo kojarzącym się z Bożym Narodzeniem, będzie się świetnie pre-
zentować w towarzystwie również czarnego, przylegającego do ciała golfu 
lub półgolfu. Tę prostą stylizację świetnie podkręci ulubiona biżuteria, 
a także czerwone paznokcie i usta pasujące kolorystycznie do motywu 
na spódnicy. Do tego czarne rajstopy, eleganckie buty i – jeśli zrobi nam 

się chłodno - narzutka. To bardzo prosty, choć zwracający uwagę i ele-
gancki zestaw, który sprawdzi się w wielu sytuacjach i jest korzystny dla 
wielu sylwetek – zauważa stylistka.
Swobodny zestaw sweterek + spódnica midi – osobom, które niezbyt 
dobrze czują się w zestawach składających się wyłącznie z przylega-
jących do ciała ubrań sugeruję zestawienie krótkiego puchatego sweterka 
z supermodną w tym sezonie plisowaną spódnicą midi, np. w kolorze 
głębokiej zieleni albo z połyskiem. Do tego łańcuszek, baleriny lub mo-
kasyny i superwygodna stylizacja świąteczna gotowa – wylicza ekspertka.
Klasyczny zestaw spodnie + koszula – eleganckie spodnie w kant i ko-
szula – np. z kokardą lub żabotem zamiast klasycznego kołnierzyka – 
zestawione z błyszczącymi lub perłowymi kolczykami i paskiem lub 
zegarkiem to przepis na prostą, ale niezawodną stylizację z klasą, która 
sprawdzi się i w domu, i na „proszonym” eleganckim obiedzie - mówi.
Luźny zestaw z klasycznymi jeansami i świąteczną „górą” – podczas 
przedświątecznego spotkania z pracownikami czy na Wigilii w gronie 
najbliższej rodziny – zwłaszcza gdy uczestniczą w niej małe dzieci, 

którymi trzeba się zajmować – możemy sobie pozwolić na jeszcze więcej 
swobody. Jeśli w jeansach czujemy się najlepiej, możemy śmiało w nich 
„wystąpić”. By stylizacja z nimi miała bardziej odświętny charakter, nie 
zapomnijmy o dodatkach: np. lakierowanych balerinach lub butach na 
obcasie, wyrazistej biżuterii, ozdobnym pasku… Świetnym pomysłem 
w tej sytuacji jest sięgnięcie po koszulę w świąteczną kratę lub sweterek 
w kolorach czerwieni i zieleni – podpowiada stylistka.
Jak widać pomysłów na świąteczną stylizację jest sporo, dlatego każda 
z pań znajdzie coś, co wpasuje się w jej gust i będzie w pełni pasować do 
okazji. Miłego świętowania!

Niech Święta Bożego Narodzenia przyniosą wiarę, nadzieję i miłość
oraz będą doskonałą okazją do budowania dobra między ludźmi.  

Szczęścia i pomyślności w Nowym Roku! ♥

Święta za pasem! Mamy dla Was pomysły na prezenty. Sprawdź w naszym gabinecie:

Salonik perfumeryjny w Elfie
Nic tak nie poprawia nastroju jak chwila odprężenia z ulubionymi 
zapachami, w aromacie perfum i olejków pachnących do ciała. 

Warto wiedzieć, że poszczególne składniki perfum mają różną 
intensywność i trwałość. Dlatego zaraz po aplikacji perfumy 
mogą pachnieć inaczej niż po kilku godzinach. 

Kupując perfumy wiedz, że w zależności od intensywności i trwało-
ści tych składników, wyodrębniamy trzy nuty zapachowe perfum:

1. Nutę głowy - to zapach wyczuwalny jako pierwszy, bo 
odparowuje najszybciej.

2. Nutę serca - to sam środek zapachu, nadający charakter 
perfumom.

3. Nutę bazy - to tło zapachu, zapach uwalniany najwolniej i to 
właśnie te składniki świadczą o gęstości i trwałości zapachu.

Salonik perfumeryjny stworzyłyśmy dla kobiet z myślą o wyjąt-
kowych chwilach, takich jak obdarowanie bliskich osób ideal-
nym upominkiem. 

W saloniku perfumeryjnym znajdziecie perfumy o wysokiej zawar-
tości olejków zapachowych, olejki do mycia ciała, regenerujące 
balsamy do ciała, a wszystko w pięknych torbach prezentowych.

Ekskluzywna kolekcja perfum to idealny pomysł na stylowy 
prezent. Zapraszamy. 

KOSMETOLOGIA • PODOLOGIA •  MASAŻE
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Z cyklu "Młodzież pyta", gdzie w rolę dziennikarzy wcielają się uczniowie Liceum 
Ogólnokształcącego w Krzeszowicach - rozmowa z Kingą Kurlit-Heller,  

lokalną eksploratorką, podróżniczką, fotografką, prowadzącą bloga  
''Zdjęcia i spacery po Rybnej" oraz menadżerem Muzeum Agatów w Rudnie

- Marcelina Hrycaniuk: Naszą rozmowę zaczniemy od tematu fotografii. 
Skąd u Ciebie zamiłowanie do robienia zdjęć? Czy jest to odskocznia od 
codziennych problemów?
• Kinga Kurlit-Heller: Tak, jest to dla mnie duża odskocznia. 

Nie zawsze zajmowałam się fotografią, jednak w moim domu 
zawsze były w miarę dobre aparaty. Pewnego dnia wybrałam 
się z mężem na spacer po okolicznych polach ''Maciejówka'' 
w Rybnej. Zrobiłam tam zdjęcie, które potem zamieściłam na 
Facebooku, a ktoś skomentował to zdjęcie: "Kinga, w jakim ty 
ładnym miejscu mieszkasz!" Wtedy zaczęłam brać ze sobą aparat 
na spacery i robić zdjęcia. Później doszła do tego pasja pisania 
i tak powstał blog.

- M.H: Czy fotografowanie ludzi też sprawia Ci taką przyjemność, jak 
robienie zdjęć krajobrazom?
• K.K.H: Na początku nie lubiłam robić zdjęć ludziom, 

zdecydowanie wolałam fotografować krajobrazy. Doskonale 
wiemy jacy potrafią być ludzie, mają oni swoje oczekiwania 
i własny zamysł na dane zdjęcie. Robiąc zdjęcia naturze nie 
miałam obaw, że komuś coś się nie spodoba lub, że ktoś może być 
niezadowolony, a przede wszystkim miałam większą dowolność. 

- M.H: Doskonale rozumiem... Teraz już fotografujesz ludzi, zgadza się? 
Co lubisz najbardziej w fotografowaniu ludzi? 
• K.K.H: Tak, teraz fotografuję zarówno naturę, jak i ludzi. Lubię 

bawić się fotografią portretową, przeciągać zdjęcia przez różne 
filtry, światła lub cienie. Daje to dużo możliwości i zdjęcia stają 
się ciekawsze. Bardzo często ludzie nie mają zaufania do samych 
siebie, boją się zdjęć i nie wierzą w to, że zdjęcie wyjdzie ładnie. 
Jednak później gdy widzą efekt, są bardzo zadowoleni. Myślę, że 
tworzę przez to taką magię, dodaję czegoś innego, dzięki czemu 
czasem można stworzyć naprawdę piękne zdjęcia. 

- M.H: Chciałabym również zapytać o Twoje spacery, które wiążą się 
także z kamieniami, między innymi właśnie z agatami, ale też o jaskinie 
i ich zwiedzanie. To wszystko łączy się z naturą. Czy sprawia Ci przy-
jemność przebywanie wśród natury i tego co nam matka ziemia oferuje?
• K.K.H: Tak, bardzo lubię naturę. Zawsze lubiłam chodzić po 

jaskiniach, więc gdy dowiedziałam się z gazety, że tutaj w Rybnej 
jest jakaś jaskinia, bardzo chciałam ją zobaczyć. Niestety nikt nie 
wiedział, gdzie dokładnie ona się znajduje. Ludzie w okolicy nie 
mają świadomości tego, że one tutaj są. Więc zaczęłam męczyć 
wszystkich dookoła, zbierać informacje, aż znalazłam kogoś 
kto wiedział, gdzie ta jaskinia jest i zaprowadził mnie do niej. 
Tak zaczęłam swoją przygodę z jaskiniami. Teraz już wiem, że 
w naszej okolicy jest 12 takich jaskiń, oczywiście tych odkrytych. 
Natomiast jest to tak perspektywiczne miejsce, że może być ich 
jeszcze więcej. 

- M.H: Coś co od razu nasuwa mi się na język, to pytanie, czy nie masz 
żadnych obaw przed wchodzeniem do takich jaskiń? Nie boisz się tego? 
Myślę, że w naszej okolicy mało kto odważyłby się na takie ryzyko. 
• K.K.H: Wręcz odwrotnie, odbieram to bardziej jako miejsce 

schronienia i w tych zakamarkach, między skałami, czuję się 
bardziej bezpiecznie. Jest tylko jedna jaskinia w Rybnej, do której 
boję się wejść. Jest to jaskinia przez którą płynie korytarz rzeczny 
i tam rzeczywiście się nie zapuszczam. Zazwyczaj zachowuję 
taki zdrowy instynkt, żeby nie pakować się w nadmierne kłopoty 
i raczej omijam to miejsce. Nie obawiam się wchodzić do jaskiń, 
ponieważ zawsze zakładam, że skoro weszłam to jakoś muszę 
również wyjść. Najważniejsze jest zachować spokój, aby się nie 
zablokować. 

- M.H: Gdy wybierasz się do jaskini zawsze ktoś z Tobą jest, czy tylko 
informujesz bliskich dokąd się wybierasz? 
• K.K.H: Byłam rzeczywiście w bardzo dużej jaskini 

nietoperzowej i miałam świadomość, że ta jaskinia się kilka razy 
zawaliła. Zawaliła się tydzień przed moją wizytą oraz dzień 
po. Była to na tyle ogromna jaskinia, że faktycznie chodziłam 
z linami i w towarzystwie innych osób. Natomiast tutaj w Rybnej 
rzadko kiedy jestem z kimś, zazwyczaj chodzę sama. 

- M.H: Jako osoba, którą przerażają klaustrofobiczne miejsca bardzo po-
dziwiam za odwagę i dobrowolne udawanie się w takie miejsca. Nigdy nie 
odczuwałaś dyskomfortu związanego z klaustrofobicznością takiej jaskini?
• K.K.H: Nie, nigdy, tak jak powiedziałam, stwarza mi 

to wrażenie takiej przytulności i nie odczuwam żadnego 
dyskomfortu związanego z małą ilością miejsca.

- M.H: Skąd wziął się pomysł na prowadzenie bloga? Jak zaczęła się Twoja 
przygoda z pisaniem o Rybnej? Z Twoich opowieści wynika, że uwielbiasz 
tę miejscowość.
• K.K.H: Pomysł na bloga wziął się właśnie z robienia zdjęć. 

Czułam potrzebę dodania czegoś od siebie do tych zdjęć. Zaczęło 
się od lokalnych spacerów tutaj po Rybnej, później zaczęłam 
zataczać coraz większe kręgi. Do tego doszły również wywiady 
z dosyć znanymi lokalnymi postaciami, a następnie coraz większe 
i ciekawsze wydarzenia w Rybnej. Można powiedzieć, że jestem 
maniaczką, gdy chodzi o Rybną. Myślę, że znam dobrze tę 
miejscowość. 

- M.H: Chciałabym zapytać także o same agaty, ponieważ wiem, że masz 
swoją kolekcję. Zatem jak zaczęło się zainteresowanie agatami? Czy było 
ono jakoś powiązane z jaskiniami, być może z blogiem?

• K.K.H: Tak, cała przygoda z agatami i to jak się nimi 
zainteresowałam, zaczęło się właśnie ze względu na bloga, 
ponieważ szukałam informacji o czymś ciekawym tutaj w rejonie. 
No i zobaczyłam, że są tutaj agaty. Początkowo zupełnie nie 
wiedziałam jak one wyglądają, myślałam, że znajdę już taki 
idealnie obrobiony i przecięty kamień. Po półtora roku znalazłam 
pierwszego agata, później zaczęłam znajdować kolejne. 
Pamiętam, że przywoziłam ogromne ilości jakichś zwykłych 
kamieni... Od czegoś trzeba było jednak zacząć. Teraz uważam, 
że to nie ludzie szukają agatów, tylko agaty szukają ludzi i myślę, 
że dość dobrze się sprawują i mnie znajdują. 

- M.H: Czy poza agatami są jakieś inne skarby ziemi, które skradły Twoje 
serce? 
• K.K.H: Przed agatami było jeszcze zainteresowanie 

skamieniałościami, gdyż tutaj w Rybnej jest ich bardzo dużo. 
A ja lubię grzebać w ziemi, lubię szukać oraz zwiedzać wąwozy, 
w których te skamieniałości są i wyszukiwać czegoś ciekawego. 

- M.H: Skąd czerpiesz pomysły na organizowanie lokalnych imprez 
i wydarzeń?  
• K.K.H: Czasami mam za dużo pomysłów. Zaczęło się od 

biegu terenowego w Rybnej. Nie była to jakaś wielka impreza 
pod względem liczby osób, gdyż było poniżej 100 uczestników. 
Opinie po tym wydarzeniu były jednak dość pozytywne. Później 
byłam inicjatorką i współorganizatorką tego, żeby Rybna wzięła 
udział w plebiscycie ''Wielkie odkrywanie Małopolski, miejsce 
niezwykłe”, to był ogromny szok, że się udało! Do tej pory 
czasem nie dowierzam, że wygraliśmy, z uwagi na to, że udział 
brały całkiem znane miejscowości. Gdy zostałam menadżerem 
muzeum w Rudnie, miałam już większe pole do popisu i wspólnie 
z właścicielami organizowaliśmy różne imprezy. 

- M.H: Na  koniec chciałabym jeszcze zapytać o to, jak zaczęłaś pracę 
w Muzeum Agatów w Rudnie? 
• K.K.H: Myślę, że dosyć ciekawie, bo akurat szukałam agatów. 

Było to w Rudnie, w starym kamieniołomie, byłam pochłonięta 
szukaniem, aż nagle zagadał do mnie jakiś mężczyzna. Okazało 
się, że za niedługo otwiera on muzeum agatów. Tak poznałam 
pana Witolda Kopruchę - właściciela muzeum. Początkowo 
ja przeprowadziłam z nim wywiad do bloga, a później już 
naturalnie zaczęliśmy wspólnie działać. 

- M.H: Czy jesteś w stanie wybrać jedną z wcześniej wymienionych pasji 
jako najważniejszą dla Ciebie?  
• K.K.H: Chyba nie chciałabym wybierać jednej, dlatego nie 

jestem w stanie odpowiedzieć na to pytanie. Myślę, że wszystko 
musi się łączyć i właśnie to daje mi satysfakcję. Połączenie bloga 
z pisaniem, daje mi bardzo dużo satysfakcji i radości. Czasem 
gdy piszę, najpierw patrzę na zdjęcie i dopiero później dobieram 
słowa, by stworzyć coś spójnego, co odnosi się do zdjęć. Co 
chwilę znajduję jakieś nowe intrygujące mnie rzeczy, dlatego 
wszystkie moje pasje są dla mnie ważne i dają mi bardzo wiele.

- M.H: Dziękuję za tę rozmowę, podczas której udało mi się dowiedzieć 
mnóstwa interesujących rzeczy o okolicy oraz Twoich intrygujących pa-
sjach. Dodam, że dla mnie jesteś Kingo przykładem osoby, która idealnie 
obrazuje to, że jeśli czegoś pragniemy, to zawsze, niezależnie od wszystkich 
trudności, które możemy napotkać na naszych drogach, jesteśmy w stanie 
się spełniać i robić to, co kochamy. To przesłanie dla nas wszystkich.
• K.K.H: Bardzo dziękuję za miłe słowa i rozmowę.

 v Wywiad przeprowadziła:  
Marcelina Hrycaniuk

Serdecznie polecamy Muzeum Agatów w Rudnie (www.muzeumagatowwrudnie.com)  
oraz bloga Zdjęcia i spacery po Rybnej (www.rybna-zdjeciaispacery.com).  

Niezwykłe miejsca i inspirujący ludzie... 
Redakcja



7Informacje, Reklamy

Jak co roku przypominamy  
- przygotuj zwierzaka do Sylwestra!

Sylwester kojarzy się nam z szampańską zabawą  
i przepięknym pokazem sztucznym ogni. Niestety, to 
co cieszy ludzkie oko, bardzo stresuje naszych czworo-
nożnych podopiecznych. Zarówno psy jak i koty mają  
o wiele bardziej czuły słuch niż ludzie. 
Jak przygotować siebie i swo-
jego zwierzaka do Sylwestra?

• Udaj się do lekarza wetery-
narii po leki uspakajające. Nie 
zwlekaj! Niektóre wymagają 
wcześniejszego podawania 
przez minimum tydzień.

• Jeśli wiesz, że Twoje zwierzę 
się stresuje strzałami bądź  
z nim w ten dzień, lub zapewnij mu opiekę. Towarzystwo 
życzliwych osób zawsze poprawia nastrój.

• Pozwól swojemu zwierzęciu się schować. Jeśli pies uważa, 
że najbezpieczniej jest pod stołem, a kot schował się pod 
wannę, nie próbuj go stamtąd wyciągać. Dobrze, aby w 
chwili wystrzałów zwierze było w najbardziej wyciszonym 
pomieszczeniu w domu.

• Jeśli słyszysz strzały, nie wychodź z psem na spacer, ani 
nie pozwól mu spacerować po ogrodzie. Część zwierząt w 
panicznym strachu ucieka i nie jest później w stanie wrócić 
do domu, albo co gorsze, ginie pod kołami samochodu.

Warto przed Sylwestrem zachipować zwierzę, później łatwiej 
je znaleźć.

Hotel dla kotów i małych zwierząt
Hotel dla kotów i małych zwierząt domowych Kocie Sprawki

ul. Zakręt 3/1, 30-245 Kraków - Bielany
tel. 728 413 789 • e-mail: kociesprawki@melwet.pl

Godziny otwarcia: Całą dobę
Oddawanie i odbiór zwierząt:

pon.–pt. w godz. 10:00–19:45 • sob. w godz. 9:00–15:45

Znajdź nas na Facebooku: KocieSprawki

Fundacja Ostoja Cztery Łapy
Fundacja Dla Zwierząt Bezdomnych
ul. Zakręt 3, 32-245 Kraków - Bielany
tel. 12 312 04 24, 884 865 978
e-mail: ostoja4lapy@gmail.com
facebook.com/Ostoja4Lapy/

PODARUJ CZAS POTRZEBUJĄCYM PSIAKOM,  
A PRZY OKAZJI UZYSKAJ ZAŚWIADCZENIE O WOLONTARIACIE,  

DAJĄCE M.IN. DODATKOWE PUNKTY NA STUDIA
Zapraszamy chętnych wolontariuszy na spacery  

z naszymi podopiecznymi. 
Czesanie, mizianie i zabawy od pon. do pt. w godz. 14.00 - 18.30, w sob. 9.00 - 13.30. 
Telefoniczna zapowiedź przyjazdu nie jest konieczna. Młodzież i dzieci poniżej 12 r.ż. 
zapraszamy w towarzystwie pelnoletnich opiekunów. Osoby niepełnoletnie proszone 
są o przyniesienie zgody opiekuna na udział w wolontariacie.

Zaświadczenia o wolontariacie wydajemy osobom,  
które uczestniczyły aktywnie min. 120 h w roku. Zapraszamy!

Zapewniamy całodobową opiekę zwierzętom starym i chorym. 

JAK MOŻESZ POMÓC?
 MOŻESZ ADOPTOWAĆ KONIA: REALNIE LUB WIRTUALNIE1.
 WSPIERAĆ NAS WPŁATAMI NA KONTO: 23 1600 1462 1893
6523 9000 0001 

2.

 WPŁACAĆ REGULARNIE DROBNE KWOTY NA ZRZUTKA.PL3.
 DOKARMIAĆ NASZYCH PODOPIECZNYCH4.
 KORZYSTAĆ Z ATRAKCJI RADOSNEGO TENCZYNKA5.

FUNDACJA Z MIŁOŚCI DO ZWIERZĄT 
Ratujemy konie, które bez naszej pomocy trafiłyby do rzeźni 

Beryl Nonek Piękna Białogrzywa

Brandon Lalka Sasza i Serena Galop

Fundacja Z Miłości Do Zwierząt 
jest organizacją OPP: KRS 0000823326. 
Możesz przekazać nam 1,5% swojego podatku.
KONTAKT tel. 792 977 009
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KĄCIK KULINARNY

CAMEMBERT MARYNOWANY W BIAŁYM 
WINIE Z SALSĄ TRUSKAWKOWĄ - ZASKOCZ 
ZNAJOMYCH NA SYLWESTROWEJ DOMÓWCE :)
Chcesz zaskoczyć rodzinę, przyjaciół? Przygotuj to danie, a tak się 
stanie :) Danie proste, a pyszne i zaskakujące smakiem. Camembert 
marynowany w winie robi się aksamitny. Pyszny, wieczorową porą 
w towarzystwie ukochanego, czy znajomych, z kieliszkiem schło-
dzonego białego wina... 
Przepis ten powstał w ramach 
współpracy ze Stacją Winiarską 
Michałowice, która mieści się kilka 
kilometrów od Krakowa, w drodze 
na Warszawę. W pięknym drew-
nianym domku, gdzie przemili 
właściciele sprzedają cudowne 
wino...
Ser marynowany 
w białym winie z salsą 
truskawkową
• Ser Camembert
• 200 ml białego wina 

Chardonnay

Ser camembert wyciągamy z opa-
kowania, odcinamy górną skórkę, 
przekładamy do szklanego na-
czynia, zalewamy winem i odsta-
wiamy do lodówki na 24 h.
Po tym czasie ser przekładamy na 
papier do pieczenia i wstawiamy 
do nagrzanego do 180 st. C pie-
karnika na 30 minut.
Salsa truskawkowa
• kilka truskawek
• kilka kropli octu 

balsamicznego
• świeżo mielony pieprz
• pół łyżeczki miodu

• Składniki wymieszać.

Ser podawać z salsą i świeżym 
pieczywem. 

Wesołych Świąt oraz szczęśliwego 
Nowego Roku!

Ulla Pałka 
Te i więcej przepisów na stronie:  www.kuchnianawzgorzu.pl  

oraz na profilu na facebooku: www.facebook.com/kuchnianawzgorzu

KONSULTACJE DIETETYCZNE
W GABINECIE ON-LINE

• konsultacje dietetyczne
• indywidualne zbilansowane jadłospisy
• dieta wegetariańska oraz wegańska
• dietoterapia nadwagi, otyłości i niedowagi
• wsparcie żywieniowe kobiet w ciąży oraz karmiących
• profilaktyka żywieniowa dzieci i młodzieży
• żywienie w profilaktyce i leczeniu chorób
• analiza składu ciała metodą BIA
• edukacja żywieniowa

ul. Słoneczna 65, 32-098 Czajowice
dietetyk@zbilansowana.pl | tel. 575 505 720

Święta z Oriflame!

W naszych biurach pomagamy też Emilce Włosek zbierając zakrętki. Jest to córka naszej byłej konsultantki, która zmarła.
Ty także możesz wspomóc rehabilitację Emilki, przynosząc zakrętki do nas.

Możesz zarejestrować się na https://tiny.pl/7k3vf i mieć dostęp do dodatkowych promocji oraz zakupów bez marży. Będziesz mieć też możliwość dodatkowych zarobków.

KRZESZOWICE,  UL. WALKOWSKIEGO 2 - I p.
Poniedziałek i Sobota 1000 - 1300 • Wtorek i Czwartek 1200 - 1800 • Piątek 1500- 1700 • (odbiór kosmetyków zamówionych z odbiorem do BR w OLKUSZ-1)

Kontakt: Małgorzata Poznańska tel. 696-052-702
Biuro Regionalne w Olkuszu, ul. K. K. Wielkiego 57 • Poniedziałek 1500 - 1800 • Środa 1200- 1800 (dostawa kosmetyków) • Piątek 1200 - 1800

Zapraszam też do bezpiecznych zakupów w sklepie internetowym, z dostawą prosto do domu lub paczkomatu: https://tiny.pl/7k3vf

ULUBIONE PRODUKTY ORIFLAME 2023 ROKU
Na koniec roku chciałam Wam przedstawić najlepiej sprzedające się produkty w 2023 roku. Niezależnie od 
tego, czy robisz sobie przyjemność, czy szukasz idealnego prezentu, oferują one zachwycającą mieszankę 
odżywienia, pewności siebie i blasku. Dołącz do nas i odkryj klejnoty urody i dobrego samopoczucia, które 
podbiły serca klientów na całym świecie.

Tender care - ten uniwersalny kremik odżywi suche usta, nawilży szorstkie łokcie lub doda odrobinę 
blasku kościom policzkowym. 

Tusz Wonderlash -  to rewolucja w dziedzinie urody dzięki swojej formule 5 w 1. Twoje rzęsy będą czarne 
i pełne objętości, które ożywią twoje spojrzenie.

Krem do rąk i ciała Milk&Honey - sprawia, że skóra staje się jedwabiście gładka i wspaniale odżywiona.

Żel Glow Essentials - wzbogacony naturalnymi składnikami, które pozostawiają skórę miękką, elastyczną 
i promienną. 

Dezodoranty Activelle - dzięki nim pozostaniesz świeży i pewny siebie przez cały dzień.

Wellness Pack Women - pełen niezbędnych składników odżywczych, minerałów i witamin zaprojektowa-
nych specjalnie dla kobiet, aby dostarczyć codzienną dawkę  zdrowia.

Omega 3 to ocean niezbędnych korzyści dla zdrowia. Pełen dobroci kwasów tłuszczowych omega-3 
wspiera zdrowie serca, funkcje mózgu i ogólną wytrzymałość.

Perfumy Essenza - skomponowane wokół ekskluzywnej nuty Oriflame Orange Blossom Luxury Essen-
za® przywołują prawdziwy kunszt i luksus od wykwintnego szklanego flakonu, którego nakrętka została 
przyozdobiona listkami z prawdziwego złota, aż po wysoce skoncentrowany wyjątkowy zapach. 

Oprócz tych hitów mamy mnóstwo produktów dla każdego od 0 do 100 lat, do pielęgnacji, makijażu i duży 
wybór zapachów damskich i męskich.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia i nadchodzącego Nowego Roku 
życzę Wam dużo zdrowia, mnóstwo miłości i radości, 

sukcesów w życiu prywatnym i zawodowym.
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Nie wszyscy lubią święta. 
Naprawdę.

Co roku zaskakuje mnie, że mniej więcej miesiąc przed czasem świątecznym, 
bożonarodzeniowym, zaczynają się wśród pacjentów wspomnienia z dzie-
ciństwa, jak to ich w domu rodzinnym obchodzone było Boże Narodzenie. 
Większość osób niestety kojarzy ten czas przede wszystkim z porządkami, 
które zaczynały się długo przed świętami i obejmowały każdy kąt domu, 
w którym mieszkali. Towarzyszyła temu atmosfera pośpiechu, niepokoju, 
nerwów, konfliktów. Zatem nie powinno nas dziwić, że świąteczny okres 
nie kojarzy im się dobrze.
Potem czas zakupów. Stania 
w kolejkach, poszukiwania 
produktów i planowania takiej 
ilości posiłków, jakby na święta 
miał być cały pułk. W tym nie-
zadowolenie rodziców na ogół 
płci żeńskiej, że nie mają czasu, 
że nie widzą, co ugotować itp.
A potem już czas świąt – Wi-
gilii i samego Bożego Naro-
dzenia. Zwłaszcza w Wigilia 
często kojarzona jest z po-
śpiechem, napięciem, że wiele 
rzeczy nie jest jeszcze zro-
bione. K łótniami, że nie 
wszystko wygląda tak, jakby 
się tego chciało. Prezentami, 
których nie było, albo mocno 
rozczarowywały.
Pewnie wielu z naszych domów 
dokładnie to przeżywa przed 
świętami. I chyba nie powinno 
dziwić, że niektórzy z nas re-
agują niechęcią na samą myśl 
o tym czasie. Ale są również 
domy, gdzie miały miejsce 
jeszcze trudniejsze sprawy. 
Pijący rodzice. Awantury 
w domu. Bieda, która unie-
możliwiała godne celebro-
wanie tego czasu. Tragiczne 
wypadki, które zdarzyły się 
w okolicy świąt.

Zatem nie powinno nas dziwić, 
że nie lubią świąt:
dorośli, którzy do dzisiaj pa-
miętają, jak rodzic wracał 
wtedy pijany; osoby, które jako 
dzieci bardziej musiały martwić 
się o rodziców niż sami byli za-
opiekowani; dzieci, które nie 
dostają pod choinką choćby 
najdrobniejszego upominku; 
ci, którzy muszą się martwić 
o pieniądze; osoby samotne; 
przeżywający depresję; osoby 
przeżywające stratę kogoś bli-
skiego; wszyscy ci, którzy nie 
czują się wśród swoich bliskich 
bezpiecznie.
Pamiętajmy, święta bardziej 
zależą od naszego przeżywania 
niż od spraw zewnętrznych. 

Może warto życzyć sobie, 
byśmy w tym pięknym czasie 
dostrzegli wszystkich tych, 
którzy są słabsi i potrzebują 
naszej troski, by mogli kiedyś 
w przyszłości wspominać Boże 
Narodzenie z radością.
.

 v Magdalena Poprawa – 
pedagog, psychoterapeuta. 

Prowadzi „Przystań” 
Ośrodek Psychoterapii, 

w której prowadzona jest 
terapia indywidualna, 
rodzinna, par i dzieci. 

32-060 Liszki 554 
tel. 608 38 15 99

PODRÓŻE  
Z WYDAWNICTWEM POZNAŃSKIM

Szczęśliwy jak łosoś. Anna Kurek
W naszych "Podróżach z Wydawnictwem Poznańskim" zachęcamy do 
podróży  - tych "w realu" - bliższych i dalszych, ale także tych odbywanych 
w marzeniach, w zaciszu domowym, w wygodnym fotelu z filiżanką pysznej 
herbaty w dłoniach... Jak piszą autorzy wydawniczego cyklu: "... stworzy-
liśmy serię podróżniczą, w której dzielimy się osobistymi opowieściami 
o miejscach bliskich i dalekich. 
Wydajemy książki pełne lokalnych 
smaków i niezapomnianych za-
pachów. Przybliżamy kulturę, język 
i historię danego kraju. Poruszamy 
tematy zaangażowane społecznie 
i politycznie, a jednocześnie po-
kazujemy codzienne życie miesz-
kańców oraz niezwykłe miejsca, 
których nie znajdziecie w przewod-
nikach. Chcemy pokazać Wam 
świat i pomóc odkryć jego fascy-
nującą różnorodność. Dzięki naszym 
książkom każdy dzień jest podróżą." 
W tym numerze rekomendujemy 
książkę:
„Szczęśliwy jak łosoś. Anna 
Kurek”, z której dowiemy się m.in:
„W tej książce czuć magnetyzm 
Północy. Norwegia od kuchni 
bawi, zachwyca i przyciąga, każdy 
rozdział to przygoda!”– Jarosław 
Kuźniar, CEO goforworld.com
Norwegowie są najszczęśliwszym 
narodem na świecie.
Łososie są jednym z głównych to-
warów eksportowych tego kraju.
Jeśli Norweg jest cały w skow-
ronkach, może o sobie powiedzieć 
a vare en glad laks, co oznacza, że 

jest zadowolonym łososiem. Nikt 
nie wie, jak to jest być łososiem, ale 
wiadomo, że typowy Norweg jest 
zadowolony z życia.
I wiadomo, że to typowo norweskie 
– mówić o tym, co jest typowo 
norweskie.
Określenie typisk norsk to niemalże 
marka, z której Norwegowie są nie-
słychanie dumni. Według jednego 
z tamtejszych badaczy, bycie typisk 
norsk polega właśnie na przezna-
czaniu kolosalnych sum z podatków 
na badania, co tak właściwie oznacza 
bycie typisk norsk.
Z tej książki dowiecie się, że typowo 
norweskie są między innymi:
• prezenty w postaci szpatułki 

do sera (która w dodatku jest 
norweskim wynalazkiem!)

• lęk przed porównaniami 
z Duńczykami lub – co 
gorsza! – ze Szwedami

• skandynawska gościnność 
i serdeczność, gdy 
jednocześnie przypadkiem 
napotkany znajomy nie 
zapyta nawet „co słychać?”

• Ola i Kari, czyli stereotypowi 
Norwegowie, zachowujący 

się aż do bólu w sposób 
typisk norsk.

Anna Kurek – miłośniczka 
północy, języka norweskiego, 
blogerka i tłumaczka zaprasza na 
subiektywną wyprawę do krainy 
fiordów, trolli i brązowego sera. 
O Norwegii i Norwegach możecie 
z nią podyskutować na blogu au-
torskim Norwegolożka.com.”

O AUTORCE
Anna Kurek: Norwegolożka z wykształcenia i zamiłowania, tłumaczka i lektorka języka norweskiego, związana 
z Katedrą Skandynawistyki UAM w Poznaniu. Nie może usiedzieć w miejscu, a gdy akurat nie jest w Norwegii, można 
znaleźć ją w Poznaniu lub Krakowie. Kocha zimę, a każdy kolejny stopień poniżej zera zawsze bardzo poprawia jej 
humor. Od kilku lat prowadzi bloga Norwegolożka.com, gdzie dzieli się z czytelnikami swoją miłością do Norwegii 
i języka norweskiego. Zaraża też tą pasją w książce „Szczęśliwy jak łosoś”.

▪ nieruchomości posiadają tytuły własności (title deeds)
▪ pełna ochrona inwestora
▪ możliwość optymalizacji podatków
▪ językiem urzędowym - język angielski
▪ przemieszczanie się między Cyprem Północnym 

i Południowym jest płynne i bezkolizyjne
▪ znikoma przestępczość (dużo niższa niż w Polsce) 
▪ temperatury w listopadzie i grudniu to 18-25 st. C 
▪ bajkowe plaże :)

OFERUJEMY DO SPRZEDAŻY APARTAMENTY 
W RAJSKIM ZAKĄTKU CYPRU PÓŁNOCNEGO

(o pow. od 25 m kw. do 150 m kw.) z rynku wtórnego oraz pierwotnego

Rynek nieruchomości na obszarze Cypru Północnego 
rozwija się dynamicznie i cieszy się coraz większym 
zainteresowaniem nabywców z całej Europy, w tym 
Polaków. Przemawiają za tym przede wszystkim 
atrakcyjne ceny, do 50% niższe niż ceny apartamentów 
na Cyprze Południowym. 

Więcej informacji pod numerem tel. 796 351 499

Wesołych Świąt!

Niech magiczna noc

Wigilijnego Wieczoru

przyniesie spokój i radość.

Niech każda chwila Świąt

Bożego Narodzenia

żyje własnym pięknem.

A Nowy Rok obdaruje

pomyślnością i szczęściem.

Życzy 

JOGAJOGA
SOBOTASOBOTA
8.30-10.008.30-10.00

Nawojowa Góra, Krakowska 34

510-026-040
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SKLEP FIRMOWYHURTOWNI BOZBI

www.facebook.com/BOZBICzeskiePiwoSklep
www.Hurtownia-Bozbi.pl

WielkaWieś, ul.WieszczyDół 11
pon - czw 10.00 - 19.00 • pt - sob 10.00 - 20.00

nr telefonu: +48 519 305 746

Ponad 150 pozycji piw czeskich
oraz polskich, regionalnych

i rzemieślniczych w hurtowych cenach.
Zawsze dwa rodzaje piwa lanego na wynos.

SKUP AUT

Kontakt: 604 896 756

SZYBKI DOJAZD
GOTÓWKA OD RĘKI

do 10.000 zł

Zapraszamy do butiku internetowego.
Możesz nas znaleźć na

Facebooku „Claudii Butik”

Przystępne ceny, szybka wysyłka.
Dla Pań, które lubią poczuć się
wyjątkowo każdego dnia.

tel. 513 644 443 • Claudiibutik@interia.pl

Modna odzież damska

Brązowy medal Mistrzostw Świata w Kickboxingu 
zdobywa Monika Puzio-Nieszporek z Zabierzowa!

Monika Puzio-Nieszporek na co dzień trenująca w Centrum Boksu i Kickboxingu w Zabierzowie, 
zdobyła brązowy medal Mistrzostw Świata w Kickboxingu Light Contact w kategorii wagowej  
60 kg. To kolejny ogromny sukces zawodniczki z BKS SMOK Zabierzów, która dwa lata temu zdobyła 
złoty medal Mistrzostw Świata w tej samej kategorii wagowej.
W tym roku Mistrzostwa Świata 
odbyły się Portugalskiej miej-
scowości Albufeira i trwały od 
18 do 26 listopada 2023 r.
Serdecznie gratulujemy dosko-
nałego występu.
Jej osiągnięcie na Mistrzostwach 
Świata jest nie tylko dowodem 
jej talentu, ale także potwierdza, 
ż e determinac ja i  pas ja są 
kluczem w dążeniu do sukcesu.
Grat u lujemy t renerom ka-
drowym Leszek Jobs, Henryk 
Piwowar za wsparcie i podpo-
wiedzi w narożniku, trenerom 
klubowym Grzegorz Majcher 
i Grzegorz Zbroja.
Raz jeszcze gratulujemy i ży-
czymy dalszych sukcesów w ka-
rierze sportowej.

 v Tekst i zdjęcia:  
Bokserski Klub Sportowy 

SMOK ZABIERZÓW  
im. Andrzeja Firsta

Projekty rodem z wybiegów. Kolekcje haute couture 
w Galerii KSA. Ekspozycja czynna do 23 grudnia

Kolekcje haute couture wprost z wybiegów, w tym moda ślubna, zagościła w Galerii Bronowice. 
13 grudnia, podczas wernisażu najnowszej wystawy w Galerii KSA, swoje „dzieła sztuki” zapre-
zentowali absolwenci Krakowskich Szkół Artystycznych. Odwiedzający mogli podziwiać kreacje 
łączące ponadczasową klasykę oraz awangardową elegancję, a także dokonać ich zakupu lub 
zlecić artystom realizację indywidualnych projektów.
W Galerii Krakowskich Szkół 
Artystycznych, zlokalizowanej 
w Galerii Bronowice, w środę 
13 grudnia, odbył się wernisaż 
inaugurujący kolejną wystawę 
utalentowanych projektantów. 
Tym razem swoje prace zapre-
zentowali specjaliści od mody 
wieczorowej. Prezentowane 
kolekcje przybliżają odwiedza-
jącym sztukę tzw. wysokiego 
krawiectwa oraz wariacje na 
temat klasyki i elegancji. Po-
szukujący ślubnych kreacji oraz 
wszyscy ci, którzy kochają modę 
i kreatywne rozwiązania, mogli 
również zlecić artystom reali-
zację wymarzonej kreacji lub 
zakupić tę, która przypadła im 
do gustu.

Kilka słów o autorach 
najnowszej kolekcji 

w Galerii KSA

Mateusz Gurgul w swoich ko-
lekcjach stawia na eleganckie, 
odważne i niekonwencjonalne 
pomysły. Uczestniczył w wielu 
fashion weekach, między 
innymi w Warszawie, Kra-
kowie, czy Wrocławiu, a jego 
prace trafiały do polskich i za-
granicznych magazynów. 
Aruz Ogulcan Kesimoglu to 
pochodzący z Turcji projektant, 
broniący w swoich projektach 
tezy o ponadczasowości klasyki. 
Tworzone przez artystę gar-
nitury oraz suknie ślubne, cha-
rakteryzują się elegancją, pro-
stotą i dobrze znanymi krojami 
w nowoczesnym wydaniu.

Galeria KSA - planowane 
wydarzenia

Koniec roku w Galerii KSA 
upłynie pod znakiem mo-
dowych aktywności. 22 i 23 

grudnia, z myślą o szukających 
eleganckich ubrań z drugiej 
ręki na święta czy sylwestra, 
zorganizowane zostaną Targi 
Vintage. A już tydzień później, 
29 grudnia, odbędzie się wer-
nisaż kolejnej z cyklicznych 
wystaw absolwentów Krakow-
skich Szkół Artystycznych.

Galeria KSA jest otwarta od po-
niedziałku do piątku w godz. 
15.00–19.00 oraz w soboty 
i niedziele handlowe w godzinach 
otwarcia Galerii Bronowice, na 
poziomie +1 (dawny lokal Ga-
lerii ASP).

ORSZAK TRZECH KRÓLI
Tradycyjny Orszak Trzech Króli przejdzie w sobotę 6 
stycznia 2024 roku ulicami Chrzanowa. Orszaki wy-
ruszą z trzech chrzanowskich parafii: świętej Rodziny 
z Kościelca, z Rospontowej i z Kątów, aby o godz. 
12.30 spotkać się na Placu Tysiąclecia i pokłonić 
świętej rodzinie.
W tym roku or-
s z a k o w i  p r z y -
g r y w a ć  b ę d z i e 
k ape la Cie ś l ica 
z Zawoi.
Orszak trzech Króli 
poprowadzą ułani 
( To w a r z y s t w o 
Krzewienia Tra-
dyc j i  K awa ler i i 
Polskiej im. Rot-
mistrza Witolda Pileckiego 
w Chrzanowie).
• 12.30 Pokłon Trzech Króli, 

Plac 1000-Lecia

• 13.30 Anielskie 
kolędowanie – koncert 
kolęd i pastorałek, sala 
teatralna MOKSiR, wstęp 
wolny.

PEJA SLUMS ATTACK – DOGRYWKA 
[KONCERT W STAREJ KOTŁOWNI]

12 stycznia 2024 roku w klubie Stara Kotłownia wystąpi raper 
Peja. Otwarcie klubu o godz. 18:00. Wsparcie: Gandi Ganda, 

DVJ. RINK, ALIAS BLEKAUT.

Bilet do nabycia w kasie kina sztuka w Chrzanowie. 

OPIEKANAD
OSOBAMI STARSZYMI,

PRACE DOMOWE
Ciepła, sympatyczna Pani,

pochodząca z Ukrainy, z doświadczeniem
w opiece nad ludźmi w podeszłym wieku
ZAOPIEKUJE SIĘ STARSZĄ OSOBĄ,

UGOTUJE, POSPRZĄTA, ZROBI ZAKUPY.

Tel. 662 313 940

Zadzwoń idowiedz się więcej

gwarekagencjareklamowa@wp.pl

Projekt i lifting Logo,
Grafika pod Social Media

Reklamy prasowe, Billboardy...
Roll-up’y, Katalogi, Ulotki,

Wizytówki...

DO SPRZEDANIA
MIESZKANIE W CHRZANOWIE 

o pow. ok. 36 m kw.
Cena: 215 tys. PLN do negocjacji.

Tel. 696 595 118 
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Zima  zaskoczyła  offroadowców  -  Zimowisko  na  pograniczu  Jury  i  SLAska

Natomiast wracając do tematu zaskoczenia - tydzień wcześniej, robiąc 
rozpoznanie trasy spodziewaliśmy się przebijania przez zaspy, szuka-
nia dróg pod śniegiem, zamarzniętych kolein i ogólnie pełnowymiarowej 
zimy. Tymczasem radykalna zmiana temperatur momentalnie grubą 
pokrywę śnieżną zamieniła w głęboką wodę zapewniając inny rodzaj 
atrakcji. Okazało się także, że jednak nie wszędzie temperatura zrobiła 
swoje, bo część brodów i przeszkód wodnych nadal pokrywała kilkucen-
tymetrowa warstwa lodu, co zostawiło trwałe ślady na prowadzącym 
lodołamaczu.
Ale po kolei. Pierwszy etap trasy stanowiła stara piaskownia z wieloma 
stromymi i długimi podjazdami (i zjazdami) gdzie można było się prze-
konać jak ważna jest moc silnika na piasku. Ten etap również pokazał 
jak ważne są mocne i sprawdzone napędy, ponieważ niestety już tutaj 
ujawnił się znany w Vitarach problem pękających aluminiowych mo-
stów. Pierwszy wóz odpadł już po 40 minutach od startu pozbawiony 
przedniego napędu. Na szczęście reszta dojechała do końca.
Po piaskowni przegrupowaliśmy się na poligon błotny. Droga miała pro-
wadzić długą „ścieżką wodną”, niestety gruby lód po zdemolowaniu przo-
du wozu prowadzącego nie ustąpił. Więcej chętnych na demolowanie 
swoich frontów nie było i ścieżkę wodną pominęliśmy. Ten brak szybko 
wynagrodził nam poligon błotny, śliskie zjazdy i podjazdy, koleiny, gęste 
błoto i skrajne wykrzyże, mieliśmy tutaj wszystko. Dalsza część trasy 
była nieco turystyczna, choć na piaskach pachniało sprzęgłami, które 
jednak szybko ostudziły się w kolejnych rozlewiskach. I tak na zmianę 
do wieczora. Piasek, woda, łąki, koleiny, rozlewiska, błoto. Brzmi mo-
notonnie? Nic z tych rzeczy, silniki ryczały, błoto bryzgało, wszyscy się 
cieszyli :-) Dzień zakończył się bilansem ukręconego mostu, straconych 
dwóch lusterek, połamaną atrapą, pogniecionymi błotnikami… Na deser 
kilometr przed zakończeniem przebite koło. Ach ta brawura! A można 
było delikatniej ;-) 
Dziękujemy uczestnikom i do zobaczenia 21 stycznia!  

tel. 515 390 883 • sova@16kiloblota.pl

Zaskoczyła niestety swoim odejściem. Jako że z wyjazdu powróciliśmy dosłownie półtora doby przed oddaniem gazety 
do druku, zatem wspomnienia bardzo na gorąco. Zaznaczmy już na początku, że trasa była bardzo atrakcyjna pod każ-
dym względem i wielokrotnie niedoceniliśmy  głębokości kałuż wodnych i błotnych. Do szczegółów przejdziemy zaraz, 
ale naprawdę napracowały się wszystkie konie mechaniczne w wozach uczestników.

Klientom poszukującym atrakcyjnych lokalizacji 
dla swoich działalności polecamy do wynajęcia:

1. lokal użytkowy o pow. 55 m kw., Krzeszowice, 
Galeria Centrum, I piętro, czynsz najmu: 3000 zł/m-c

2. lokal użytkowy o pow. 19 m kw., Krzeszowice, 
Galeria Centrum, I piętro, czynsz najmu: 1050 zł/m-c

3. lokal użytkowy o łącznej pow. 170 m kw., Krzeszowice, 
Rynek (I piętro, budynek siedziby Banku PKO SA), 
czynsz najmu: 7000 zł/m-c

4. lokal użytkowy o pow. 24 m kw., Tenczynek, 
Dom Handlowy, I piętro, czynsz najmu: 800 zł/m-c

5. lokal użytkowy o pow. 65 m kw.,  Tenczynek, 
Dom Handlowy, I piętro, czynsz najmu: 1450 zł/m-c

6. lokal użytkowy o pow. 38 m kw., Nowa Góra, 
ul. Krakowska (budynek sklepu Delikatesy Centrum), 
czynsz najmu: 1000 zł/m-c

7. lokal użytkowy o pow. 38 m kw., Nowa Góra, 
ul. Krakowska (budynek sklepu Delikatesy Centrum) 
czynsz najmu: 1000 zł/m-c

8. lokal użytkowy o pow. 38 m kw., Nowa Góra, 
ul. Krakowska (budynek sklepu Delikatesy Centrum), 
czynsz najmu: 1000 zł/m-c

Wskazane ceny najmu są cenami netto.
Lokale dostępne od zaraz.

Szczegóły pod numerami 796 351 499 lub 696 595 118.

Ceny: od 975 tys. PLN do 990 tys. PLN

Jesteśmy wyłącznym biurem sprzedaży tych nieruchomości

DO SPRZEDANIA DOMY W ZABIERZOWIE
w zabudowie bliźniaczej 

O PODWYŻSZONYM STANDARDZIE
pow. użytkowa 122,5 m kw. • pow. całkowita 169 m kw. 

plus zadaszone miejsce postojowe oraz udział w drodze. 
Odrębne działki ewidencyjne o pow. od 258 do 443 m kw.

Służebność bezpośredniego przejścia do Lasu Zabierzowskiego.

Więcej informacji na naszej stronie: 
www.gwarek-nieruchomosci.pl 

oraz pod numerem tel. 796 351 499.
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OFERUJEMY:
 OKNA PVC

DREWNIANE I ALUMINIOWE
 DRZWI

WEWNĘTRZNE I ZEWNĘTRZNE
 BRAMY GARAŻOWE
 PARAPETY WEWNĘTRZNE

PVC, MDF, KONGLOMERAT MARMUROWY
 PARAPETY ZEWNĘTRZNE

STALOWE I ALUMINIOWE
 ROLETY ZEWNĘTRZNE

STEROWANIE RĘCZNE I AUTOMATYCZNE
 ROLETKI MATERIAŁOWE
 ŻALUZJE PLISOWANE
 OGRODY ZIMOWE
 MOSKITIERY

KRON Sp. z o.o. Sp.k.
ul. Pachońskiego 1, 31-223 Kraków

tel.: 694 435 170
e-mail: kron@oknopalst.com.pl

Pięknych, rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia 
i wszelkiej pomyślności w Nowym Roku!

Najlepsze pomysły na aranżację stołu na Boże Narodzenie i sylwestra
Okres Bożego Narodzenia i następujący po nim sylwester to czas, kiedy gromadzimy się wokół wspólnego stołu. A ten jest wy-
jątkowo strojny z uwagi na rangę wydarzeń – dekoracje, elegancka zastawa i nakrycie stołu podkreślają uroczysty charakter tych 
chwil. Jak ozdobić stół na kolację wigilijną i przyjęcie sylwestrowe?
Zazwyczaj to stół na kolację wigilijną jest najbardziej strojny, 
stając się bardziej skromny w pierwszy i drugi dzień świąt, w za-
leżności od tego, kto nas odwiedzi. Sylwester rządzi się jeszcze 
innymi prawami – wejście w nowy rok jest okraszone cekinami, 
błyskotkami i zdecydowanie innym rodzajem menu. Jakie deko-
racje wybrać? Zainspirujmy się różnymi propozycjami
- W sklepach i internetowych poradnikach widujemy mnóstwo in-
spiracji na dekorację stołu w okresie bożonarodzeniowym. Aran-
żacje często są piękne, a każdy element do siebie pasuje – i tę wska-
zówkę warto wziąć sobie do serca. Aby dekoracje – świeczniki, 
lampiony, wieńce czy gałązki – pasowały do zastawy stołowej 
i się z nią „nie gryzły”. To czego nie polecam, a co często jest 
przedstawiane na pięknych zdjęciach to brak umiaru – zacho-
wajmy równowagę między ozdobami a serwowanymi posiłkami. 
Niestety w przedstawionych aranżacjach dekoracje zajmują taką 
część stołu, że praktycznie ustawienie półmisków z potrawami 
nie jest możliwe. A przecież w realnym życiu chodzi nie tyle o to, 
aby stół pięknie wyglądał, ale aby dało się przy nim biesiadować. 
Zatem pierwsza zasada i świątecznego, i sylwestrowego stołu, to 
równe proporcje i zostawienie miejsca na przysmaki – podpowiada 
stylistka marki KiK.

Pomysły na stół wigilijny
Kolejną zasadą pięknie przystrojonego stołu wigilijnego jest przede 
wszystkim zachowany balans pomiędzy dodatkami a naczyniami, 
umiejętne połączenie barw i stylistyki. Niezależnie od wybranego 
stylu – glamour, rustykalnego czy klasycznego – warto przykryć 
blat stołu białym, eleganckim obrusem, który będzie bazą do ko-
lejnych dekoracji. Teraz czas na serwis – tutaj najbezpieczniejszą 
opcją jest klasyka – biały, kremowy lub pastelowy, jasny. Może być 
tradycyjny, okrągły lub kwadratowy. Wybierając właśnie taką ce-
ramikę, możemy bardziej „poszaleć” z kolorami dodatków, mając 
gwarancję tego, że całość nie będzie zbyt przaśna. Które dodatki 
warto wybrać?
•  Styl klasyczny – w centralnym miejscu stołu umieśćmy stroik 

wykonany z metalowego świecznika z wysoką świeczką, 
połączonego zielonym igliwiem i gładkimi bombkami 
w jednolitym kolorze – może to być złoto, czerwień lub 
srebro. Inną propozycją jest umieszczenie grubszych 
świeczek, w różnych rozmiarach, na drewnianej podstawce 
otoczonej gałązkami jodły. Całość dopełnijmy serwetkami 
złożonymi na pół w kolorze, który odpowiada stroikowi.

•  Styl rustykalny – wykorzystajmy dodatki z naturalnego 
materiału – drewniane, postarzane świeczniki, wycięte 
z drewna choinki, rattanowe wieńce, orzechy włoskie czy laski 
cynamonu. Te ostatnie warto przewiązać czerwoną wstążką 
z gałązką świerkową i umieścić na talerzu każdego gościa. 
Nie zapominamy o świetle – ledowy łańcuch poprowadzony 
dyskretnie przez stół pięknie go rozświetli.

•  Styl glamour – lubi błyskotki, dlatego kryształowe, strojne 
świeczniki sprawdzą się doskonale. Bieżnik ozdobiony 
kryształkami czy cekinami także będzie pasował. Oprócz 
tego warto wybrać bombki, figurki czy metalowe choinki 
w dostojnych kolorach – czerwieni, złocie, srebrze, ale także 
granacie czy butelkowej zieleni. Do ozdobienia stroika na środek 
stołu można śmiało wybrać sztuczne, strojne kwiaty i eleganckie 
kokardy. 

Propozycje na sylwestrowy stół
- Sylwestrowy stół powinien błyszczeć, oddając klimat tej wycze-
kiwanej nocy. Dlatego konfetti rozsypane na białym obrusie, złote 

girlandy pomiędzy półmiskami czy złote lub srebrne gwiazdy będą 
strzałem w dziesiątkę. Wybierzmy także serwetki w kontrastujących 
odcieniach: złoto, czerń lub granat. Warto wybrać kryształowe 
świeczniki lub odwrócić kieliszki, a na podstawie umieścić proste 
świeczki. Nie zapominajmy o kryształowych kieliszkach, które będą 
czekały na północ oraz butelce szampana, która może chłodzić się 
specjalnym wiaderku lub szklanym naczyniu wypełnionym lodem – 
mówi ekspertka KiK i dodaje: jeśli mamy taką możliwość, to możemy 
umieścić nad stołem lustrzaną dyskotekową kulę lub ustawić w salonie 
projektor, który stworzy niezapomniany klimat tej nocy.
Pomysłów na aranżację świąteczno-sylwestrowego stołu jest wiele 
i z pewnością znajdziemy wśród tych propozycji coś, co trafi w nasz 
gust. Jednak najważniejsze jest, aby przy tym stole móc się dobrze 
bawić i przyjemnie spędzić czas.
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tel.: 796 351 499, 696 595 118
biuro@gwarek-nieruchomosci.pl
www.gwarek-nieruchomosci.pl

KRZESZOWICE, 
UL. WYKI 2

Powyższe ogłoszenia nie stanowią oferty w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego, a dane w nich zawarte mają charakter wyłącznie informacyjny.

DO SPRZEDANIA 
dom drewniany o pow. ok. 150 m 
kw. plus garaż na pięknej działce 
o pow. 12 a, w spokojnej, zielonej 

części Dąbrowy Górniczej. 
Cena: 630 tys. PLN. 

  widokowa posesja z domem drewnianym  
z bali, o pow. ok. 150 m kw. w Młoszowej.

Cena: 4800 PLN / m-c.

DO WYNAJĘCIA

DO SPRZEDANIA
 działka budowlana  o pow. 7,2 a w 

Antoniowie (dzielnica Dąbrowy 
Górniczej), w wyjątkowej lokalizacji, 

ok. 400 m od Zalewu Pogoria IV. 
Cena: 500 tys. PLN.

DO SPRZEDANIA  
działka budowlana o pow. 31 a  

w Kotowicach, gm. Żarki,  
piękne, spokojne miejsce.

Cena: 315 tys. PLN.

DO SPRZEDANIA  
piękna działka 48 a  

w Wierzchowiu  
przy Rezerwacie Przyrody 

Doliny Kluczwody.
Cena: 110 tys. PLN.

DO SPRZEDANIA  
działka budowlana o pow. 40 a  
w Paczółtowicach, z pięknym 

widokiem na okolicę.

 Cena: 349 tys. PLN.

DOMY / MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ
1.  Dom 169 m kw. w Zabierzowie. Cena: 975 tys. PLN. 
2. Dom 300 m kw. w Porębie Żegoty, gm. Alwernia, działka 11 a.  

Cena: 420 tys. PLN.
3. Dom 210 m kw. w Sarnowie, pow. będziński, działka 9 a.  

Cena: 730 tys. PLN.
4. Dom 150 m kw. w Dąbrowie Górniczej. Cena: 630 tys. PLN.
5. Dom w Pińczycach, pow. myszkowski, działka 84 a.  

Cena: 420 tys. PLN.
6. Dom 40 m kw. w Winownie, pow. myszkowski, działka 70 a.  

Cena: 73 tys. PLN.
7. Dom 80 m kw. w Winownie, pow. myszkowski, działka 17,5 a.  

Cena: 199 tys. PLN.
8. Dom 200 m kw. w Dobieszowicach, pow. będziński, działka 3,5 a.  

Cena: 349 tys. PLN.
9.  Dom 210 m kw. w Ciągowicach, pow. zawierciański, działka 33 a.  

Cena: 690 tys. PLN.
10. Dom 150 m kw. w Dąbrowie Górniczej. Cena: 630 tys. PLN.
11. Mieszkanie 36 m kw. w Chrzanowie. Cena: 215 tys. PLN.
12. Mieszkanie 39 m kw. w Będzinie. Cena: 159,9 tys. PLN.
13. Mieszkanie 51 m kw. w Porębie, pow. zawierciański.  

Cena: 270 tys. PLN. 

DZIAŁKI NA SPRZEDAŻ
14. Działka budowlana 10 a w Rącznej, gm Liszki. (Obok do zakupienia 

działka o tej samej pow.). Cena: 280 tys. PLN.
15. Działka z WZ 19,5 a w Młoszowej, gm. Trzebinia. Cena: 259 tys. PLN.
16. Działka budowlana 40 a w Paczółtowicach. Cena: 349 tys. PLN.
17. Działka 21 a, Zalas, gm. Krzeszowice. Cena: 119 tys. PLN.
18. Działka budowlana 14,5 a w Tenczynku. Cena: 180 tys. PLN.
19. Działka 48 a w Wierzchowiu. Cena: 110 tys. PLN.

20. Działka budowlana 31 a w Kotowicach, gm. Żarki. Cena: 315 tys. PLN.
21. Działka budowlano-rolna (gospodarstwo rolne) o pow. 2,2 ha  

w Wilkowicach, gm. Zbrosławice. Cena: 230 tys. PLN.
22. Działka 7 a w Nowej Wsi, pow. będziński. Cena: 130 tys. PLN.
23. Działka 25 a w Nowej Wsi, pow. będziński. Cena: 450 tys. PLN.
24. Działka budowlana 5,5 a w Rzeniszowie, gm. Koziegłowy.  

Cena: 73 tys. PLN.
25. Działka budowlano-usług. (plus w części - rolna) 84 a w Dąbrowie 

Zielonej, pow. częstochowski. Cena: 129 tys. PLN.
26. Działka budowlano-usług. 21 a w Dobieszowicach, gm. Bobrowniki. 

Cena: 150 tys. PLN.
27. Działka budowlana 21 a w Siemoni, gm.  Bobrowniki.  

Cena: 189 tys. PLN.
28. Działka budowlana 35 a w Bobrownikach. Cena: 350 tys. PLN.
29. Działka budowlana 14 a w Bobrownikach. Cena: 129 tys. PLN.
30. Działka budowlana 9 a w Twardowicach, gm. Bobrowniki.  

Cena: 133 tys. PLN.
31. Działka budowlana 8,2 a w Twardowicach gm. Bobrowniki.  

Cena: 150 tys. PLN.
32. Działka budowlana 7,2 a w Antoniowie (dzielnica Dąbrowy Górniczej), 

k. zalewu Pogoria IV. Cena: 500 tys. PLN.

BUDYNKI / LOKALE KOMERCYJNE NA SPRZEDAŻ

33. Budynek w stanie surowym w Krzeszowicach, trzy kondygnacje, 
każda po ok. 220-240 m kw. Działka 13 a. Cena: 580 tys. PLN.

DZIAŁKI KOMERCYJNE NA SPRZEDAŻ
34. Działka usługowo-przemysłowa (U/P) 58 a w Grojcu.  

Cena: 870 tys. PLN. 
 

DOMY / MIESZKANIA DO WYNAJĘCIA
35. Dom 300 m kw. lub połowa domu w gm. Krzeszowice.  

Cena uzależniona od liczby najemców.
36. Dom 150 m kw. w Młoszowej, gm. Trzebinia. Cena: 4800 PLN/m-c.
37. Mieszkanie 36 m kw. w Sosnowcu. 2 pokoje. Kaucja 1600 PLN. 

Cena: 1150 PLN/m-c.
38. Mieszkanie w domu w Preczowie, pow. będziński. 3 pokoje, 

łazienka, kuchnia. Cena 2700 PLN/m-c z mediami dla 3-osobowej 
rodziny (w okresie grzewczym plus 500 zł/m-c - ogrzewanie).

39. Mieszkanie 70 m kw. w domu w Siedlcu k. Krzeszowic. Oddzielne 
wejście. 3 pokoje, kuchnia, 2 x łazienka. Dla 2-6 osób. Pokoje 
umeblowane. Cena: 2200 PLN/m-c.

DOMY / MIESZKANIA DO WYNAJĘCIA
40. Lokal o łącznej pow. 170 m kw. przy Rynku w Krzeszowicach  

(I p. w budynku Banku Pekao). Cena: 7000 PLN netto/m-c.
41. Lokal użytkowy 14 m kw. w Galerii Centrum w Krzeszowicach. 

Cena: 1150 zł netto/m-c. 
42. Stanowisko handlowe 19 m kw. w Galerii Centrum  

w Krzeszowicach. Cena: 1050 zł netto/m-c. 
43. Stanowisko handlowe 65 m kw. w Domu Handlowym  

w Tenczynku. Cena: 1450 zł netto/m-c. 
44. Lokal użytkowy 24 m kw. w Domu Handlowym w Tenczynku. 

Cena: 800 zł netto/m-c. 
45. Lokal użytkowy 38 m kw. w Nowej Górze, w budynku Delikatesów 

Extra. Cena: 1000 zł netto/m-c.

DO SPRZEDANIA  
działka budowlana o pow.  

14,5 a w Tenczynku.
Cena: 180 tys. PLN.

unikatowa, pięknie zagospodarowana  
działka o pow. ok. 19,5 a w Młoszowej,  

obok zabudowy pałacowo-parkowej  
oraz lasu.

Cena: 259 tys. PLN.

DO SPRZEDANIA

mieszkanie o pow. 36 m kw.  
w centrum Chrzanowa.

Cena: 215 tys. PLN.

DO SPRZEDANIA

dwurodzinny dom o pow. 210 m kw.  
plus budynki gospodarcze w Ciągowicach, 

pow. zawierciański, działka 33 a. 

Cena: 690 tys. PLN.

DO SPRZEDANIA

Black&white: nowoczesna elegancja w świątecznym wydaniu
Nawet najpiękniejsza klasyka może się znudzić – dotyczy to również bożonarodzeniowych ozdób. Jeśli potrzebujesz odmiany 
w świątecznych dekoracjach i nie boisz się odważnych rozwiązań, mamy coś w sam raz dla Ciebie! „Nowoczesna elegancja” to 
jeden z wiodących trendów aranżacji świątecznych. Co się kryje za tym określeniem? Wyjaśniamy!
Drewniane chatki w sercu malowniczo ośnieżonych gór, z wielkim 
kominkiem i równie dużą choinką – takie wnętrza i sceneria aż 
proszą się o klasyczne złote, czerwone i zielone ozdoby świąteczne. 
Jednak zdecydowana większość z nas święta spędza w mieszka-
niach i domach, które są urządzone w zupełnie innym stylu. – Biel, 
szarość, czerń, beże i brązy to kolory, które dominują we współ-
czesnych polskich wnętrzach. To przede wszystkim z myślą o nich 
projektanci ozdób stawiają na nowoczesne wzornictwo i stonowane 
odcienie – zauważa dekoratorka związana z siecią sklepów KiK. 
Współczesna elegancja
– W przypadku świątecznych dekoracji jednym z wiodących 
trendów są ozdoby w dwóch kolorach – białym i czarnym. To 
wyraziste, a zarazem bardzo eleganckie połączenie, które pasuje 
do ultranowoczesnych wnętrz, tych w stylu glam, gdzie jest dużo 
błysku, ale i skromniejszych, w których dominuje biel oraz inne 
neutralne odcienie – dodaje ekspertka.Białe jak śnieg
– Białe ozdoby świąteczne są jak mała czarna w kobiecej szafie – 
pasują do wszystkiego i są uniwersalne. Same w sobie są subtelne 
i doskonale współgrają z innymi kolorami, wzorami i materiałami. 
Właściwie nie można z nimi przesadzić, więc jeśli lubimy ude-
korować na święta każde pomieszczenie i kąt, to świetne roz-
wiązanie. Białe mogą być bombki na choince, figurki, stołowa 
zastawa, lampiony w oknach, a także bardzo modne i niezwykle 
urocze świeczniki w kształcie domków. Przywędrowały do nas ze 
Skandynawii, gdzie stawia się je na parapetach i komodach, by 

subtelnie rozświetlić z ich pomocą wnętrze – wylicza deko-
ratorka związana z marką KiK.

Czarno na białym
Czarne ozdoby świąteczne tak naprawdę dopiero od nie-
dawna można spotkać w sklepach. Są bardzo nowoczesne 
i eleganckie, ale – podobnie jak białe – stanowią doskonałe tło 
i równie dobrze komponują się z innymi odcieniami czy ko-
lorami – ze wspomnianym białym tworzą wręcz duet idealny, 
choć pięknie prezentują się też w towarzystwie srebra, złota 
czy czerwieni i zieleni.
 – Dekorowanie wnętrz na święta czarnymi dodatkami spro-
wadza się właściwie do jednej zasady: łączmy je z dekora-
cjami w innym kolorze. W ten sposób osiągniemy elegancki 
i stonowany, a nie mroczny efekt. Na przykład czarna figurka re-
nifera zestawiona z białą na tle również białych wazonów będzie 
wyglądać nowocześnie, a zarazem subtelnie. Czarna choinka 
z papieru w towarzystwie białych, porcelanowych świeczników-
-domków będzie piękną ozdobą parapetu. Pomiędzy nimi możemy 
rozłożyć sznur lampek ledowych – to da „przytulny”, ale wciąż 
elegancki efekt.
Praktyczna rada na koniecCzarne i białe ozdoby w stonowanych, 
monochromatycznych wnętrzach – czy to nie za mało, by poczuć 
magię świąt? – Osoby, które nie lubią wizualnego miszmaszu, ale 
mimo wszystko chcą zaakcentować dekoracjami ten wyjątkowy 
świąteczny czas, powinny być zachwycone ozdobami w stylu black 

& white. Dla tych, którzy chcieliby spróbować czegoś nowocze-
snego, ale mają obawy, mam radę – wybierzcie trzeci kolor, na 
przykład klasyczną czerwień i zaopatrzcie się w krótkie sznury 
ledowych lampek na baterie. To mogą być malutkie bombki, które 
ułożycie w białej miseczce w kształcie choinki albo porozkładacie 
na szafce pomiędzy figurkami. Ledowe lampki możecie udrapować 
na papierowej choince albo pomiędzy porcelanowymi domkami 
czy nawet opleść nimi wazon. Albo wszystko naraz – w końcu to 
wam dekoracja ma się podobać najbardziej – puentuje dekora-
torka KiK.
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WYDARZENIA KULTURALNE, IMPREZY, SPOTKANIAWYDARZENIA KULTURALNE, IMPREZY, SPOTKANIA
KRZESZOWICE

TRZEBINIA

CHRZANÓW

ZABIERZÓW

Andre Rieu: Śnieżne Boże Narodzenie 
w Kino "Sztuka", Chrzanów

DATA/GODZINA:31.12.2023, 14:00  
KOSZTY:40 zł (normalny), 35 zł (ulgowy)

Czas koncertu: około 150 min. w tym jedna przerwa

Tym razem André zwraca się do swoich widzów kinowych tymi 
słowami: „Witajcie, Kochani! Przed nami najpiękniejszy czas 
w roku. Nie mogę się doczekać, by zaprosić Was do mojego 
Zimowego Pałacu w Maastricht, abyśmy wspólnie mogli świę-
tować ten magiczny czas. Przyłączcie się do naszej zabawy, 
pełnej radosnej muzyki, romantycznych walców i niespodzie-
wanych prezentów. Niech ten świąteczny czas będzie dla nas 
wszystkich wielką radością. Do zobaczenia w kinie!”.Spędź 
z nami ostatnią noc 2023 roku.

IMPREZA SYLWESTROWA Z DJ-EM
Zapraszamy na imprezę sylwestrową z dj-em.  

W programie również pokaz cichych fajerwerków.
Start 31 grudnia o 23:00  

na placu 1000-lecia w Chrzanowie. Zapraszamy!

Wystawa pająków ludowych
Zapraszamy do biblioteki na wyjątkową wystawę pająków ludowych, zgłoszonych do konkursu pod nazwą 
“Najpiękniejszy pająk ludowy Gminy Krzeszowice”.
Prace podziwiać można w holu biblioteki na parterze, a także Kawiarni Coffee&Book.
Wystawa zorganizowana została przez KGW w Rudnie w ramach zadania publicznego pod nazwą “Szczę-
śliwy dom, gdzie pająki są”, realizowanego przy wsparciu finansowym Gminy Krzeszowice.
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Ostrężnica, Paczółtowice, Rudno, Sanka, Siedlec, Tenczynek, Wola Filipowska, Zalas, (Gmina Krzeszowice), Baczyn, Budzyń, Cholerzyn, Chrosna, Czułów, Jeziorzany, Kaszów, Kryspinów, 
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Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych ogłoszeń. Redakcja nie zawsze zgadza się z poglądami wyrażanymi na łamach "Gwarka Małopolskiego". Redakcja 
odmówi opublikowania ogłoszeń lub reklam sprzecznych z prawem lub zasadami współżycia społecznego (dobrymi obyczajami).  Redakcja zastrzega sobie prawo odmówienia 
zamieszczenia ogłoszenia lub reklamy, jeżeli ich treść lub forma są sprzeczne z linią programową lub charakterem tytułu. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania tekstów oraz zmian 
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 ŚWIĘTA TO CZAS CUDÓW... ZYSKAJ NAJWIERNIEJSZEGO PRZYJACIELA!
PODOPIECZNI FUNDACJI CZŁOWIEK DLA ZWIERZĄT SZUKAJĄ DOMU. 

JEŚLI NIE MOŻESZ DAĆ ZWIERZAKOM DOMU, WSPOMÓŻ FINANSOWO ICH UTRZYMANIE.  
BANK SPÓŁDZIELCZY W SŁOMNIKACH 78 86140001 0010 0147 5971 0001. KONTO PAYPAL CZLOWIEKDLAZWIERZAT@GMAIL.COM

W TYTULE MOŻNA WPISAĆ OPIEKA WIRTUALNA I PODAĆ IMIĘ WYBRANEGO ZWIERZAKA.

STAROCIE, BIBELOTY,
PORCELANA, KSIĄŻKI

• SPRZEDAŻ • SKUP • 
tel. 662 660 373

STAROCIE, BIBELOTY,
PORCELANA, KSIĄŻKI

• Transport • Holowanie •
• Pomoc drogowa 24h •

AUTO POMOC

tel. 515 999 414

Oferuję transport samochodów,
maszyn, sprzętu rolniczego i inne.

Wynajem busa z kierowcą do przewozu osób.
TRANSPORT OSÓB

Tel. 515 999 414
• busy - 9 osobowe • średnie - 20 - 24 osobowe •

• autokary - 50 osobowe •

Pojazdy różnej wielkości
dostosowujemy do potrzeb klienta.

• Kuchenne • Szafy i garderoby •
• Łazienkowe • Biurowe • Pokojowe
• Stoły • Krzesła • Ławy • Komody • RTV

Wolbrom, ul. Krakowska 20a
Tel.: 511 840 445

MEBLE
DOPASOWANE
DO TWOICH
P O T R Z E B

MEBLE NAWYMIAR

www.MEBLEbenek.pl

ACHU
Achu trafił do nas prosto z ulicy. Od szczeniaka był sam jak palec na działce 
z altanką. Działka została sprzedana i nowy właściciel zażądał zabrania psa. Pies 
zniknął z działki, by po dwóch tygodniach pojawić się w tej samej miejscowości 
i błąkć po ulicach. Achu to świetny pies. Mądry, pewny siebie, serdeczny w sto-
sunku do ludzi i lubi z nimi kontakt. W stadzie stabilnych psów też nie ma pro-
blemu. Achu szuka rodziny! Ludzi, którzy dadzą mu poczucie bezpieczeństwa 
i ciepła, którego bardzo potrzebuje. Ludzi, którzy będą mieli na względzie spe-
cyfikę rasy i jej potrzeby. Achu ma niespełna 3 lata, jest przygotowany do adopcji 
(szczepienia, chip, kastracja). Czeka na dom w naszym fundacyjnym przytulisku 
w Łętkowicach Kolonii (okolice Krakowa). Tel. 783 553 197.

DROPS
Mały ciałem, wielki duchem :) Typowy terier. Pewny siebie, ciekawy świata, 
wszędzie go pełno. Przy tym niesamowity przytulas. Nie wykazuje agresji do 
innych psów, ale na ostrą zaczepkę raczej odpowie. Suczki bez wyjątku traktuje 
z należną kulturą. Jest młodziutki i wiele rzeczy da się z nim wypracować. Po-
trzebuje opiekuna aktywnego, a najlepiej ze znajomością potrzeb rasy. Drops ma 
ok. 2 lata, waży 7 kg, jest przygotowany do adopcji (szczepienia, chip, kastracja). 
Czeka na dom w naszym fundacyjnym przytulisku w Łętkowicach Kolonii (okolice 
Krakowa). Tel. 783 553 197.

SZARACZEK
Szaraczek cały czas czeka na dom! Żeby zapomnieć o bezdomności ucieka się 
czasami w szaloną zabawę z innymi psiakami. Aktywny, ciekawy świata, kon-
taktowy, serdeczny w stosunku do ludzi. Jeśli chodzi o kontakty z innymi psami, 
to Szaraczek raczej nie dogada się w jednym domu z dominującym samcem. Re-
akcji na koty nie znamy. Szaraczek ma ok. 2 lata, waży około 16 kg. Jest przygo-
towany do adopcji (szczepienia, chip, kastracja). Tel. 783 553 197.

DOLI
Doli jest bardzo wrażliwa, delikatna i nie ma co ukrywać, lękowa. Z trudem 
przyjmuje zmiany. Boi się nowych sytuacji i obcych ludzi. Szukamy domu 
z ogrodem, dobrze zabezpieczonym ogrodzeniem, najlepiej z drugim psem, 
w którym znajdzie oparcie i ludzi, którzy dadzą jej zrozumienie i cierpliwość. 
U nas w przytulisku nie stwarza żadnych problemów i w tej chwili zachowuje 
się wobec nas jak typowy jamnik. Potrzebowała tylko tygodnia, by się do nas 
przekonać, ale już świat zewnętrzny wzbudza w niej ogromną niepewność. Doli 
ma ok. 3 lata. Czeka na dom w naszym fundacyjnym przytulisku w Łętkowicach 
Kolonii (okolice Krakowa). Tel. 783 553 197.

CORINA
Corina to suczka w typie pasterskiego psa z Bukowiny. To rasa pierwotna, która 
od stuleci rozwijała się na terenach Karpat (Rumunia i Serbia) oraz w niektórych 
regionach Bułgarii, gdzie była wykorzystywana do pilnowania inwentarza i stró-
żowania. Corina ma ok. 6 lat i większość swojego życia spędziła w rumuńskim 
schronisku. Serdeczna do ludzi i innych psów, z którymi szybko nawiązuje po-
zytywne relacje. Radosna, pełna pozytywnej energii, ciekawa świata, bardzo 
potrzebuje kontaktu z człowiekiem. Nie wykazuje instynktu stróżowania. Corina 
jest sporym psem (około 60 kg), jest przygotowana do adopcji (szczepienia, chip, 
kastracja). Szukamy dla niej domu z ogrodem, przestrzeni, ale z możliwością 
mieszkania w środku, jeśli tego będzie potrzebowała. Najlepiej jakby miała do 
towarzystwa drugiego psa. Corina czeka na dom w naszym fundacyjnym przytu-
lisku w Łętkowicach Kolonii (okolice Krakowa). Tel. 783 553 197.

PSOTKA
Psotka to mała, 9 kg suczka w typie szpica. Jest trochę lękowym psem, unika 
kontaktu z obcymi ludźmi, a i do osób, które dobrze zna zdarza jej się nie po-
dejść na zawołanie. Boi się nowych sytuacji, na które może reagować ucieczką. 
Szukamy dla Psotki domu z ogrodem ponieważ istnieje ryzyko, że nie odnajdzie 
się w bloku, najlepiej z drugim kontaktowym psem. Psotka ma ok. 8 lat, jest przy-
gotowana do adopcji (szczepienia, chip, kastracja). Czeka na odpowiedzialny dom 
w naszym fundacyjnym przytulisku w Łętkowicach Kolonii (okolice Krakowa). Tel. 
783 553 197.
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Izolacja pianką PUR gwarantuje:
• krótszy czas wykonywania prac
• brak mostków termicznych!
• jednolita płaszczyzna - pianka wypełnia wszelkie luki,

przerwy, dziury i ubytki
• ciągłość izolacji w czasie - pianka PUR nie opada, nie

roluje się, nie zbĳa
• jest bezpieczna dla alergików i obojętna fizjologicznie
• zabezpieczenie konstrukcji metalowych przed rdzą, a

drewnianych przed grzybami i pleśnią
• pianka zamknięto-komórkowa to niższy współczynnik

przewodzenia ciepła, który wynosi jedyne 0,022 oraz
powyżej 95% komórek zamkniętych i odporność na
mycie detergentami oraz myjką pod wysokim
ciśnieniem

• pianka otwarto-komórkowa to świetne ocieplenie
poddasza (lambda 0,035-0,038), ale też jednocześnie
świetna izolacja akustyczna!

OCIEPLENIE NATRYSKOWĄ
PIANKĄ POLIURETANOWĄ

Natryskowa pianka PUR wypiera dotychczas stosowane materiały
izolacyjne, ponieważ swoimi dobrymi właściwościami znacznie je
przewyższa. Bez klejenia, wiercenia, kołkowania, pylenia czy wiązania!

Zapraszamy na naszą stronę internetową

www.kasjo-pur.pl

JJEEDDNNAA AAPPLLIIKKAACCJJAA
GGOOTTOOWWAA IIZZOOLLAACCJJAA!!

Izolujemy m.in.:
poddasza, stropodachy,

stropy, fundamenty,
kurniki, przechowalnie

owoców i warzyw,
dachy płaskie,
baseny, garaże,

hale wielko-
i małometrażowe

i wiele, wiele innych.

Bezpłatna wycena prac!

Tel. 506 231 071

Wieloletni producent
granulowanych
nawozów wapiennych
dla rolnictwa

SPRZEDAŻ
WAPNA
Zadzwoń:
600 086 884
(41) 242 12 78

USŁUGI ROZSIEWU
pylistych i granulowanych
nawozów wapiennych
TEL: 606 322 291

Naszym Klientom i Współpracownikom 
życzymy pięknych i nastrojowych 

Świąt Bożego Narodzenia, 
wytchnienia od codziennych spraw, spokoju 

i radości w gronie najbliższych,
a także szczęścia i wielu sukcesów w roku 2024

Naszym Klientom i Współpracownikom 
życzymy pięknych i nastrojowych 

Świąt Bożego Narodzenia, 
wytchnienia od codziennych spraw, spokoju 

i radości w gronie najbliższych,
a także szczęścia i wielu sukcesów w roku 2024

P.H.U Termo-Gaz A. Sęk Spółka jawna
ul. Chrzanowska 12, 32-065 Wola Filipowska

Sklep • Usługi • Serwis • Doradztwo

Zapraszamy serdecznie zarówno w bieżącym jak i nadchodzącym roku!

Godziny otwarcia sklepu: pon. - pt 7.00 - 18.00, sob. 8.00-13.00
sklep@termo-gaz.pl • +48 696 006 629

Zapraszamy również na stronę naszego 
sklepu internetowego: www.futurainstal.pl

P.H.U Termo-Gaz A. Sęk Spółka jawna
ul. Chrzanowska 12, 32-065 Wola Filipowska

Sklep • Usługi • Serwis • Doradztwo

Zapraszamy serdecznie zarówno w bieżącym jak i nadchodzącym roku!

Godziny otwarcia sklepu: pon. - pt 7.00 - 18.00, sob. 8.00-13.00
sklep@termo-gaz.pl • +48 696 006 629

Zapraszamy również na stronę naszego 
sklepu internetowego: www.futurainstal.pl


